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Ancient Coins 
(600 BC to AD 700)

th4 Punch-marked Coins, Ayodhya Series (6  century 
BC), Silver, 6.85 g, Single-composite punch type, a 
square with the four corners pinched with a dot in each 
corner, and a solid square in the centre. Minor counter-st1 The Swastika Coin, Satavahanas, Satakarni I (c. 1  
marks around. Unifaced. About Extremely Fine, Very 

century BC), Lead, a Lion seated to left with a long 
Rare. 

raised tail at the back, a bold Swastika symbol placed 
Estimate: ̀  2,000-4,000above the lion at top, Brahmi legend around on obv. An 

Ujjayini symbol placed in a square on rev. Very Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  2,000-4,000

th5 Punch-marked Coins, Ayodhya Series (6  century BC), 
Silver, 6.67 g, Single-composite punch type, a circle 
made of seven almond-shaped symbols, placed around 
a solid circle, and a circle as a engulfing border, in the 
centre with minor counter-marks around. Unifaced, 
patineted. About Extremely Fine, Very Rare. 

2 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a 
Estimate: ̀  2,000-4,000set of 3 Bull-shaped Beads from Ujjain (Madhya 

Pradesh) region. Copper (3), the smallest bead weighs 
0.18 g, the medium bead weighs 0.30 g, and the heaviest 
bead weighs 0.52 g. All the three beads are carved in the 
shape of a Nandi Bull, the earliest medium of exchange 

thamong the primitives in the Barter Trade. The beads are 6 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  
pierced through in the centre of the bull to make them as century BC), Silver, 11.51 g, 41x11 mm, Bent Bar, 
a bead. Very Rare as a group of 3 Bull Beads in three double symbols punched from a single punch at the two 
different sizes and weights. The book, Nishka: the ends of the bar on obv, unifaced (Rajgor Series 34). 
Rigvedic Money by Prof S K Bhatt is an authentic Broad flan, Scarce.
reference guide for the primitive money that were 

Estimate: ̀  2,500-3,000concurrent with Punch-marked coins in ancient India. 

Estimate: ̀  3,200-5,000

th7 Punch-marked Coins, Gandhara Janapada (6  
century BC), Silver, 11.51 g, 25x11 mm, Bent Bar, 
double symbols punched from a single punch at the two 
ends of the bar on obv, unifaced (Rajgor Series 34). 
Broad flan, Scarce.

3 Ancient Indian Primitive Money (c. 300-100 BC), a 
Estimate: ̀  2,500-3,000Taurine-shaped Bead from Ujjain (Madhya Pradesh) 

region. Gold, 0.11 g. Taurine is an English name given 
to the Nandipada symbol in Indian mythology. 
Nandipada is basically the shape of a foot of a Nandi. 
One of the earliest forms of miniature tools in the Barter 

thTrade was the copy of living animals, like cow and 8 Punch-marked Coins, Surashtra Janapada, 4  century 
bulls. Since actual animals were not feasible to BC, Silver, 0.94 g, ¼ Karshapana, single-composite 
exchange in day-to-day transactions, their miniatures Punch type, with a Shrivatsa symbol, representing 
were made in precious and semi-precious metals so that Goddess Lakshmi in the centre and Triskelis and 
they would serve the purpose as well as be convenient to Taurines around on obv. Unifaced, un-reused type 
handle also. As a result such gold beads became popular wherein the coin types were not reused for subsequent 
among the riches and businessmen. The bead has a stamping of later types of coins. About Extremely Fine, 
small mount for threading at the back. Very Fine, Rare. Scarce. 

Estimate: ̀  1,100-1,500 Estimate: ̀  500-800
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th9 Punch-marked coins, Magadha Mahajanapada, c. 4  
12 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), century BC, Silver (5), 0.150 g each, Mashaka. Five 

Copper, 12.82 g, 4 Symbols type with Elephant & different symbols on each of the coins, with a single 
Horse. Four symbols type with an Elephant with bold symbol punched on the face, unifaced. Very Fine+, 
upraised trunk and walking to right in the left field, an Scarce. 5 coins
Ujjayini symbol a Dot in each orb and a Taurine placed 

Mashaka was a smallest coin in the Punch-marked coins 
between two orbs (in the top field); a Horse running to 

series. Mashaka is said to be the weight of a Makshika 
right in the right field; and a River symbol at the bottom 

(House Fly), the lightest in the series. It is recorded in 
of the coin with fish and turtles. The reverse is blank and 

the Arthashastra of Kautilya that a Mashaka was a 
corroded. About Extremely Fine for the type, Rare in 

weekly salary of a laborer during the time of 
this heavy weight.

Chandragupta Maurya. Such a small coin could have 
Estimate: ̀  1,800-2,500kept burning the kitchen stove for a full week!! 

Estimate: ̀  500-1,000

13 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), 
Copper, 3.73 g, 5 Symbols with Taurine-Triangle 
Headed- Elephant. A Taurine placed in a U-shaped 

10 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), 
symbol with a connector at the bottom-centre, placed in 

Copper, 5.66 g, 3 Symbols type, three punches 
the left margin; a Six-armed symbol at top; an Elephant 

comprising of a Triangle-headed Standard (Indra-
walking to left in the right field; a Triangle-headed 

Dhvaja), an Ujjayni symbol and a Six-armed symbol 
Standard placed over a rectangle railing and placed in 

with three arrows and three Taurines, placed alternately 
the centre of the coin; and a River symbol at the bottom 

around a central circle. Uninscribed. The reverse is 
of the coin. The reverse is blank. Extremely Fine, Rare.

blank. Extremely Fine for the type with clear symbols, 
Estimate: ̀  1,200-1,800Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000

14 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), 
Copper, 7.23 g, 5 Symbols with Ujjayini symbol-
Triangle Headed- Elephant. An Ujjayini symbol with a 

11 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), Crescent placed in the left area of the coin, a Six-armed 
Copper, 9.96 g, 4 Symbols type with Elephant & Horse. symbol at top, an Elephant to left in the right field, a 
Four symbols type with an Elephant with upraised trunk Triangle-headed Standard in a railing placed in the 
and walking to right in the left field, an Ujjayini symbol centre of the coin; and a River symbol at the bottom of 
a Dot in each orb and a Taurine placed between two orbs the coin. The Ujjayini symbol with a Crescent at top is 
(in the top field); a Horse running to right in the right quite similar to similar Punch-marked coins issued by 
field; and a River symbol at the bottom of the coin with the Satavahana monarchs with their names. This might 
fish and turtles. The reverse is blank. About Extremely suggest a chronological link with those coins. The 
Fine for the type, Rare in this weight. reverse is blank. Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,800-2,200 Estimate: ̀  1,500-2,200
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nd19 Ancient Nadner, Narmada Valley, Ancient Malwa, 2  15 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), 
century BC, Copper, 5.82 g, Kamshika, composite Copper, 3.62 g, 5 Symbols with Elephant-Tree-Ujjayini 
punch type with a tree-in-railing on left, a three-arched symbol. The 5 punches of the coin has a walking 
hill with a crescent at top on right and a Boat-like River Elephant with upraised trunk and front-left leg, walking 
symbol at the bottom on obv. Unifaced, with bottom-to right, placed in the left field, a Triangle-headed 
left corner turned back in the main flan and the third Standard in a railing, placed upside to right and at the 
symbol of a boat is over-stamped on the piece. About top of the coin, an Ujjayini symbol in the right field, a 
Extremely Fine, Rare. Tree-in-railing with 9 boxes in the centre of the coin, 

and a River symbol at the bottom of the coin. The Estimate: ̀  6,000-8,000
reverse is blank. Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  1,500-2,000

nd20 Ancient Nadner, Narmada Valley, Ancient Malwa, 2  
century BC, Copper, 2.89 g, ½ Kamshika, Similar to the 

16 Punch-marked Coins, Vidisha (3rd century BC), previous type but with top two symbols are 
Copper, 4.05 g, 5 Symbols with Lotus-Tree-in-railing- interchanged in their positions, composite punch type 
Six-armed symbol. The Ujjayini symbol is replaced with a tree-in-railing on right, a three-arched hill with a 
with a Six-armed symbol in the right field. The crescent at top on left and a Boat-like River symbol at 
arrangement now is Lotus (on left), Triangle-headed the bottom on obv. Unifaced. About Extremely Fine, 
Standard (at top), Six-armed symbol (on right), Tree-in- Very Rare being a half denomination. 
railing (center), and River symbol (at bottom). The 

Estimate: ̀  7,000-9,000
reverse is blank. Extremely Fine+ for the type, Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500

nd21 Ancient Tripuri (Jabalpur), 2  century BC, Lead, 4.93 
g, Uninscribed, a man walking towards an Indra-
Dhvaja (Triangle-headed Standard) placed on a railing 
on obv, a very high relief tortoise in the centre on rev. 17 Eran region, Lajja Gauri Pendent (2nd century BC), 
About Extremely Fine for the type, Extremely Rare.Lead, 3.56 g, a women squatting in the front and 

holding two branches of tree in her both the raised Estimate: ̀  8,000-10,000
hands, resembling to the famous Lajja Gauri pause of 
the Goddess of Fertility in western India. A mount at top 
for use as a pendent. Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000

nd22 Ancient Tripuri (Jabalpur), 2  century BC, 
Gotamiputra Vishakhadutta (Vishakhadutta, the son 
of Mother Gautami), Copper, 6.32 g, a Shrivatsa 
symbol in the central square and Brahmi legend around 
on obv, rev is blank. Very Fine for the type, Rare.nd18 Vidisha (2  century BC), Copper, 7.83 g, die-struck 
The ruler and his coin was unpublished till 2008 when type, Bull & Nandipada type. A Bull walking to right, 
Kulkarni published it for the first time in a numismatic facing a Tree-in-railing placed in the lower-right field, 
souvenir at Indore. This is the only example when we an Ujjayini symbol above its head, and a Triangle-
find a ruler named Vishakhadutta is found, otherwise headed Standard in the upper-left corner over the back 
the name only appears in the Sanskrit literature of of the bull. Complex Nandipada symbol on reverse but 
Kalidas. hardly seen on the flan. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  6,000-9,000Estimate: ̀  1,500-2,000
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nd28 Kunindas, Amoghabhuti, 2  century BC, Copper, 
11.76 g, six-headed Karttikeya standing with Brahmi 
legend around on obv, Goddess Shashthi standing on a 
lotus with large tree symbols on rev. Very Fine, Rare.

nd23 Mugamukhe City-State, 2  century BC, Lead, 4.34 g, Estimate: ̀  1,800-2,500
bold Brahmi legend written in the centre, mugamukhe 
on obv, a frog below a scale on rev. Patinated, About 
Extremely Fine for the type, Rare in this condition.

Estimate: ̀  2,000-3,500

st29 Satavahanas, King Satavahana, c. 1  century BC, 
nd Copper, 4.29 g, Junnar Lion type, a Lion seated to left, 24 Mugamukhe City-State, 2  century BC, Lead, 5.11 g, 

facing a Yupa with the tail curled up; standing on a bold Brahmi legend written in the centre, mugamukhe 
three-arched hill, and Brahmi legend at top reading, on obv, a frog below a scale on rev. Extremely Fine+ for 
Rajno Siri Sada(vahanasa). An Ujjayini symbol in the the type, Rare.
centre, a square beaded border around on rev. Extremely 

Estimate: ̀  3,000-4,000
Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  6,000-8,000

nd25 Mugamukhe City-State, 2  century BC, Lead, 8.59 g, 
bold Brahmi legend written in the centre, mugamukhe 
on obv, a frog below a scale on rev. Patinated, About 
Extremely Fine for the type, Rare in this condition.

stEstimate: ̀  5,500-6,500 30 Satavahanas, Satakarni I (1  century BC), Copper, 
4.75 g, Punch-marked type, Narmada Valley region of 
issue, a tree-in-railing at the bottom with fish and 
turtles; an Elephant to right in the left field; an Ujjyini 
symbol in the centre; an Indra Dhvaja (a triangle-
headed Standard) in the right field; and Brahmi legend 

26 Indo-Greeks, Agathocles (c. 190-180 BC), Copper, from outwards, Rajno Siri Sataka(nisa) in the top 
10.79 g, Square, a Lion standing to right with the Greek punch. About Extremely Fine for the type, Rare. 
legend on top and at bottom on obv; a Hindu Goddess, 

Estimate: ̀  4,500-6,500
probably Lakshmi standing, facing front but the body 
turned to left, placed in the centre and Brahmi legend on 
right and left reads, Rajano Agathokaliyasa 
(Boperachchi# Series 10). Very Fine+, to find an Indian 
deity and that too with Brahmi legend on the coins of the 
Greeks is quite a rarity. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

st31 Satavahanas, Satakarni I (1  century BC), Copper, 
7.40 g, an elephant walking to right with the trunk 
raised, facing a tree-in-railing, a Shrivatsa and a Stupa 
symbol below its legs; traces of a tree-in-railing as an 
Under-type in the upper field on obv; Brahmi legend 27 Indo-Greeks, Menander I (c. 155-130 BC), Copper, 
...jno Siri Sataka... in the top field, a Chakra with 8 19.88 g, Square, facing head of a bull, Greek legend 
arrows shooting out from the centre, placed below the around on obv, Kharoshthi legend around the central 
legend. Issued in Paoni, Vidarbha (Maharashtra) motif of Tripod of Greek God Apollodotus on rev 
region. About Extremely Fine for the type, Rare as a (Boperarchchi# Series 29). About Very Fine, Very Rare 
Restruck on earlier type. for such a heavy weight coin. 

Estimate: ̀  8,000-10,000Estimate: ̀  5,000-7,000
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36 Western Kshatrapas,  Ishvaradeva ,  Si lver,  
Karshapana, Portrait type, Year 1 (Varshe Prathame), 
Brahmi legend around three arched hill on rev, as 
Mahakshatrapa. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,600

st32 Satavahanas, Satakarni I (1  century BC), Copper, 
9.28 g, Lion type, a giant lion is shown standing to right 
with a long tail and facing a tree-in-railing on obv, an 
Ujjyini symbol in the center with Brahmi legend around 

rd37 Western Kshatrapas, Anonymous (3  century AD), reading, …jno Siri…kana… on rev. Issued in Achalpur 
Potin, 2.45 g, Facing Bull type, a bull standing and region, Dist. Amravati of Vidarbha (Maharashtra). 
facing front with beaded border around on obv, a three-Broad flan, About Extremely Fine, Rare. 
arched hill and ancillary symbols in the centre on rev. Estimate: ̀  8,000-10,000
Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

st33 Western Kshatrapas, Nahapana (1  century AD), 
Lead, 5,20 g, Portrait type, Nashik & North Konkan 
Region Issue, typical bust of the king, imitating his 
silver coins (see next lot), placed in the centre, and 
Brahmi legend from XII, Rajno Kshaharatasa 
Nahapanasa around on obv. Thunderbolt and arrow, the 
dynastic motifs of Nahapana on rev. Very Fine for the 
type, Rare. 

38 Western Kshatrapas, Copper, 20.36 g, an Original 
Estimate: ̀  4,000-6,000 piece of Treasure wherein square Kshatrapa coins are 

joined together by mud, having remained in a river bank 
for hundreds of years. This is an academic piece of 
interest for the students of Indian numismatics and 
history to know how coins remained together for 
hundreds of years, a found by archaeologists in modern 
times. Extremely Rare.

st34 Western Kshatrapas, Nahapana (1  century AD), Estimate: ̀  15,000-20,000
Silver, 2.04 g, Karshapana, Portrait type, tri-lingual 
and tri-scriptal issue with Greek on obv, and Brahmi 
and Kharosthi on rev. Portrait of the ruler to right on 
obv, thunderbolt and arrow and legends around on rev. 
Almost UNC, Rare in this high grade. 

Estimate: ̀  1,000-2,000
th39 Western Kshatrapas, Rudrasena III (c. 4  century 

AD), Lead, Bull type but anonymous, a Bull standing to 
right on obv; a three-arched hill motif at top and Brahmi 
year in numerals at bottom, Saka 292 (AD 370). About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500nd35 Western Kshatrapas, Rudrasimha I (2  century AD), 
th40 Western Kshatrapas, Rudrasena III (c. 4  century AD), Potin, 1.63 g, Bull type, a bull standing to right and 

Lead, Bull type but anonymous, a Bull standing to right corrupt Greek legend at top on obv; a three-arched hill 
on obv; a three-arched hill motif at top and Brahmi year and ancillary symbols in the centre, Brahmi legend 
in numerals at bottom, Saka 295 (AD 373). About around, reading Rajno Mahakshatrapasa Rudra… on 
Extremely Fine, Scarce. rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  2,000-3,000
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th41 Western Kshatrapas, Rudrasimha III (c. 4  century 
AD), Lead, Bull type but anonymous, a Bull standing to 
right on obv; a six-arched hill motif at top and Brahmi 
year in numerals at bottom, Saka Varshe 312 (AD 393). 
About Extremely Fine, Rare for the last issues of the 

th45 Vishnukundins, c. 7  century AD, Copper, 6.91 g, Lion dynasty. 
type, a counch shell representing Lord Vishnu placed in Estimate: ̀  2,000-3,500
a temple-like structure with two vertical lamps on its 
either side on obv. A lion roaring to right with front-left 
leg raised, a Crescent at its back and a Shrivatsa symbol 
(symbolizing Goddess Lakshmi) placed at the front 
below its mouth. Extremely Fine, Rare. 42 Gutpa Empire, Kumaragupta I (AD 414-455), Lead, 

3.94 g, Garuda type, Garuda, the divine vehicle of Estimate: ̀  2,000-3,000
Lord Vishnu with outspread wings, facing front on obv, 
Brahmi legend Shri Kumaragu(ta) in the centre and 
Vaishnavite symbols at top on rev. About Extremely 
Fine, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  1,200-2,000

46 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva 
Malla with the title Rajadhiraja, Silver, 1.96 g, Pagoda, 
a lion running left with a raised paw and curled tail; 
Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja (Mitch 333). 

43 Gutpa Empire, Skandagupta (AD 455-485), Lead, Extremely Fine+ with complete die impressions, Rare 
2.71 g, Garuda type, Garuda, the divine vehicle of in this grade.
Lord Vishnu with outspread wings, facing front on obv, 

Estimate: ̀  2,000-3,000Brahmi legend (Shri) Skandaguptasya in the centre and 
year in Gupta Era reading Va (for Varshe) 146 (= AD 
466) at the bottom just above the beaded border on rev. 
Extremely Fine+, Very Rare with full date and in this 
grade. A similar coin was sold by the Rajgor's for 
21,000 (Auction 27, Lot 16).

47 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver, Estimate: ̀  10,000-15,000
0.43 g, Hasti Dramma, an elephant walking to right 
with a long trunk touching the ground on obv, early 
Nagari legend reading on rev, Shrimad jaya si / piya. 
The Nagari script is bold and cruder in nature, 
indicating a later mintage of the Chalukyas. About 
Extremely Fine.

Estimate: ̀  700-1,000

th44 Yaudheyas, 4  century AD, a Pair of Terracotta 
Moulds for manufacturing copper coins of the 
Yaudheyas of Lord Kartikeya type on obv, and Goddess 
Devasena on rev. The mould for the obverse weighs 

48 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040), 4.16 g, that of the reverse weighs 3.35 g, and an original 
Gold, 3.66 g, Dramma, Goddess Lakshmi seated copper coin of the type weighs 11.92 g. These moulds 
wearing a head gear and necklace on obv, legend were largely used to manufacture these coins in the 
Srimad Gangeya Deva in Nagari on rev (Deyell# 145). Haryana region at a mass scale. Very Rare to find a Pair 
About Extremely Fine. of the moulds. 3 pieces 

Estimate: ̀  4,000-6,000Estimate: ̀  5,000-8,000

Hindu Coins of Medieval India 
(AD 700 to 1600)
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Sultanates Coins of Islamic India 
(AD 712 to 1700)

Arakan Rajas

Gujarat Sultanate

Bijapur Sultanate

Delhi Sultanate

53 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, 1477 Type, 
Kalima on obv, name of the ruler in square with Nagari 
legend at bottom on rev, AH 958 (Rajgor# 1791; G&G# 
D980). About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1,000-1,200

54 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, 1477 Type, 
Kalima on obv, name of the ruler in square with Nagari 
legend at bottom on rev, AH 959 (Rajgor# 1791; G&G# 
D980). About Extremely Fine.

49 Narabadigyi (AD 1638-1645), Silver, Tanka, legend 
Estimate: ̀  1,000-1,200

in Arakanese on both the sides reading, 1000 hsin byu 
thakhin Narabadigyi on obv, 1000 Lord of the White 
Elephant, Narabadgyi on rev, BE 1000 (G&G# RA10). 
Ex-mount, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

55 Mahmud Shah I (AD 1458-1511), Copper, 20.20 g, 
50 Muhammad Adil Shah (AD 1627-1656; AH 1037-

Nazarana Double Falus, Muhammadabad mint, al-
1068), Silver, 4.54 g, Larin, …Muhammad Ghazi on 

sultan al-azam legend on obv, within quadrifoil, 
obv, Zarb Larin Shah on rev. Extremely Fine, 

Mahmud Shah Al-sultan in the centre, mint name and 
Unpublished and First Larin Coin known of this ruler, 

date in margin on rev, AH 905 (Rajgor# 2191; G&G# 
Unique. 

G165). Patinated in green, Very Fine+, Rated by G&G 
Goron & Goenka, while cataloguing silver coins of this as RRR. 
ruler, list no coins but have remarked, “No Larins of this 

Estimate: ̀  8,000-10,000ruler have been seen by the authors but they may exist”. 
This indicates that although Larins are reported only of 
his successor, Ali Adil Shah II, and are considered to be 
the earliest issues, the present coin proves that it was not 
Ali Adil Shah II but his predecessor, Muhammad Adil 
Shah must be credited with the introduction of Larin 
coins in India. The present coin is thus historical and of 
great antiquity.

56 Mahmud Shah I, Silver, 5.69 g, ½ Tanka, Khitta Diu 
Estimate: ̀  11,000-15,000 mint, name of the ruler in the central square and mint 

name Khitta Dib in the outer margin, AH 900 (Rajgor# 
2200; G&G# G141). About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  8,000-10,000

51 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, 1477 Type, 57 Muzaffar Shah II (AD 1511-1525), Silver (2), Tanka, 
Kalima on obv, name of the ruler in square with Nagari Al-Mu'ayyad legend, AH 929 & 932 (Rajgor# 2275; 
legend at bottom on rev, AH 954 (Rajgor# 1791; G&G# G&G# G249). Very Fine+. 2 coins
D980). About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1,400-1,800
Estimate: ̀  1,000-1,200

58 Muzaffar Shah II, Silver (3), Tanka, Mustafabad 52 Islam Shah Suri, Silver, Rupee, mintless, 1477 Type, 
(Junagadh) mint, al-Mu'ayyad legend, circular area Kalima on obv, name of the ruler in square with Nagari 
type with date in the margin (G&G# G257). About legend at bottom on rev, AH 955 (Rajgor# 1791; G&G# 
Extremely Fine. 3 consD980). About Extremely Fine.

Estimate: ̀  2,000-2,500Estimate: ̀  1,000-1,200
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59 Muzaffar Shah III, Silver (4), Tanka, al-Mu'ayyad 
legend, Double-peaked Squares area type, AH 922, 
923, 925 and 932 (Rajgor# 2273; G&G# G268). About 
Extremely Fine. 4 coins

65 Akbar, Copper, 6.63 g, Square ¼ Dam, Ujjain mint, Estimate: ̀  2,500-3,000
Falus and mint name on obv. About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

60 Adil Khan III, Burhanpur mint, Silver, 7.20 g, 
Tanka, issued in the name of Gujarat Sultanate 
Muzaffar Shah II, AH 921, al-muwayyid legend 
(Rajgor# 2064; G&G# G240; Hunnargikar, ND). Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  2,500-4,000

66 Akbar, Gold, 11.02 g, Square Mohur, Urdu Zafar 
Qarin mint, AH Alif (1000), complete mint name in 
the last line on rev, with Nazarana-like outer dotted 
borders. A small test mark on rev otherwise Extremely 
Fine+, Rare.

Estimate: ̀  65,000-75,000
61 The Swasitka Coin, Mahmud Shah bin Nasir Shah 

(AD 1510-1531), Silver, Tanka, AH 923 with clock-
wise Swastika on rev. Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,800-2,200

62 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar 
Qarin mint, complete mint name at bottom on rev, AH 
Alif (1000). About Extremely Fine, Scarce in this grade. 67 Akbar, a Pair of Dies of the Akbar Tokens of the Urdu 

Zafar Qarin mint, Bronze, Punch Die of Obverse, Estimate: ̀  2,200-2,500
81.57 g, 20x24 mm, usual Kalima legend in the centre 
and names of the four Khalifas in four corneres; the 
Anvil Die of Reverse, 66.51 g, 21x18 mm, crude copy 
of the reverse of the Urdu Zafar Qarin Jalala Mohurs of 
Akbar. Extremely Fine+, Very Rare to find a Pair of 63 Akbar, Silver, 7.03 g, Tanka (of Malwa Sultanate 
both the sides. Standard), Ujjain mint, Kalima on obv, name and Laqab 

of the Emperor on other side, AH 981. The date 981 is Estimate: ̀  6,000-9,000
retrograde and written from left to right with head of 9 
turned retrograde. About Extremely Fine, Rare with the 
date error. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

68 Jahangir, Silver, 1.11 g, 1/8 Rupee, Agra mint, 
complete mint name at top on rev, Jahangir Badshah 
Ghazi with a circular border around on obv, Zarb 
Agrah, Sanah 1033 with a circular border around on 

64 Akbar, Copper, 6.39 g, ¼ Dam, Allahu Akbar type, rev. About Very Fine, Centrally struck, Unpublished 
probably Ujjain mint name on rev. About Extremely and Very Rare. 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  10,000-15,000Estimate: ̀  2,000-2,500

Khandesh Sultanate

Malwa Sultanate

Coins of Mughal Empire 
(AD 1500 to 1857)
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69 Jahangir, Copper, 3.14 g, Trambiyo, Delwara mint, 
complete name of Jahangir on obv, complete mint 
name, zarb delwara on rev. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Although Jahangir never ventured further deep in 
Gujarat than Ahmedabad and Khambhat, the local 
rulers paid their tribute by visiting him at the Durbar in 
Ahmedabad and presenting him coins minted by them 
in his name. The best example of these coins are 
Jahangiri Koris of Kutch state, and the present coin. 
This Delwara mint should not be confused with the 
famous Jain shrine near Mount Abu, this Delwara is still 72 Shah Jahan-type Obverse Punch-Die of a Mughal 
a historic town near Una and Diu in Junagadh district. Token, Bronze, 22 mm face of the die and 43 mm height 

of the die, the Die reads in negative the Kalima with a Estimate: ̀  800-1,000
beaded border around. Almost like-new, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

70 Nur Jahan, jointly with Jahangir, Silver, Rupee, Patna 
mint, mint name at bottom on rev, RY 22. About Very 
Fine, Rare. 

73 Aurangzeb, Silver, Rupee, Zafarabad mint, complete Estimate: ̀  3,000-5,000
mint name at top on rev, Muhi-ud-din type, AH 1069, 
RY Ahad. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

74 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us 
Sarur mint, mint epithet in the second line and mint 
name in the last line no rev, Abu al Fath type, AH 1124, 
RY Ahad. Almost UNC, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

71 Shah Jahan-type Obverse Punch-Die of a Mughal 
Token, Bronze, 25 mm face of the die and 26 mm height 75 Alamgir II, Silver, Rupee, Khambayat mint, mint 
of the die, the Die reads in negative the Kalima with a name at bottom on rev, RY 6, Do-Dandi type. Very 
beaded border around. Almost like-new, Scarce. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-5,000 Estimate: ̀  1,500-1,800
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Coins of Independent Kingdoms 

(AD 1500 to 1835)
Durranis 

nd77 Shuja'u-l-Mulk, 2  Reign (AD 1803-1809; AH 1218-
1224), Silver, 22.95 g, Nazarana Double Rupee, 
Bahawalpur Mint, AH 1218, RY Ahad (= AD 1803). 
Persian legend on the obverse reads, Sikka zad bar sim a 
Fazl-i-Khas karadgar; Khusru giti sitan Shah Shujah 
Namdar 1218 (= Struck coin on silver through the 
Special Grace of the Creator; the World-Grasping 
Cyrus, the Illustrious Shah Shuja'), enclosed within a 
dotted border. The reverse is usual Mughal Julus-
formula in beaded border, reading Manus Maimanat-e-
sanah Ahad julus zarb Bahawalpur, oblique milling 

st done by the mint staff by hand (see footnote to the 76 Mahmud Shah, 1  Reign (AD 1801-1803, AH 1216-
previous lot; Whitehead, Lahore Museum# 998). 1218), Silver. 20.13 g, Nazarana Double Rupee, 
Among the Double Rupee Coins of Bahawalpur, the Bahawalpur Mint, AH 1217 (AD 1802), RY 1, Persian 
coins of Shuja-ul-Mulk are quite rarer compared to legend on the obverse reads, Sikka bar zar zad tawafiq 
those of Mahmud Shah. Centrally struck, Extremely Ilah, Khushru giti sitan Mahmud Shah, 1217 (= Struck 
Fine+. Extremely Rare. coin on gold with the aid of God; the World-Conquering 

Cyrus, Mahmud Shah). The reverse is usual Mughal These Nazarana Double Rupees were probably struck 
Julus-formula reading, Manus Maimanat-e-sanah 1 by the Nawab Amir Muhammad Bahawal Khan II (AD 
julus zarb Bahawalpur, oblique milling (Whitehead, 1772-1809) of the Bahawalpur State, to pay Tribute 

ndLahore Museum# 944; KM# 244). About Extremely (Nazr) to Shuja ul-Mulk on the occasion of his 2  
Fine, Extremely Rare. Coronation. 
These Nazarana Double Rupees were probably struck Estimate: ̀  65,000-85,000
by the Nawab Amir Muhammad Bahawal Khan II (AD 
1772-1809) of the Bahawalpur State, to pay Tribute 
(Nazr) to Mahmud Shah Durrani on the occasion of his 

st1  Coronation. 

Bahawalpur came early into contact with the British, the 
Political Mission under Mountstuart Elphinstone halted 
at Bahawalpur in December 1808 on its way to 
Peshawar. The Durrani Suzerainty over Bahawalpur, 
ceased with the fall of Mahmud Shah in 1818. The 
oblique milling on these rare coins, is a tribute to the 
influence of the British Indian coins on the Bahawalpur 78 Punch-Die of Reverse of Ahmad Shah Durrani's 
coins. However, the milling on these coins is quite Rupees, Bronze, 30 mm face and 41 mm height, the 
coarse and seems to have been done by the mint staff by reverse has negative impression of the Shahjahanabad 
hand after the coins had left the dies having being mint with the epithet Dar ul Khilafat. Extremely Fine+, 
struck. Very Rare to find a die of the Durranis of Indian mints. 

Estimate: ̀  50,000-65,000 Estimate: ̀  5,000-8,000
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84 Chhatrapati Shahu Maharaj, Copper, 7.50 g, 
Shivarai Paisa, Chhatrapati on obv, Raja / Saav on rev. 
Very Fine+, Rare. 79 Anvil-Die of Obverse of Ahmad Shah Durrani's 

Rupees, Bronze, 71.64 g, 21 mm face and 17 mm Estimate: ̀  2,000-4,000
height, the obverse die has negative impression of the 
couplet type coins, probably of Shahjahanabad mint 
with the epithet Dar ul Khilafat; with circular and 
beaded borders around. About Extremely Fine, Very 
Rare to find a die of the Durranis of Indian mints. 

Estimate: ̀  5,000-8,000
85 Miraj, Gopalrao Patwardhan, Copper, 5.64 g, Paisa, 

Miraj mint, Shri Gopal Rao on obv, and Puna Pratapi 
on rev. Very Fine+, Rare type. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

80 Patwardhans of Miraj, Gopalrao, Apranji ½ 
86 Miraj, Gopalrao Patwardhan, Copper (2), 6.20 and Fanam, Gold, 0.18 g, Nagari legend in two lines 

6.01 g, Paisa, Miraj mint, 2 types of legends in Nagari.. reading Panta Pra / dhan on obv, unifaced. Probably 
Very Fine+, Rare. 2 coinsissued in Cuddappah region. NGS graded MS 64+ 

Estimate: ̀  3,500-5,000Pearl, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  25,000-35,000

87 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, 11.19 g, Rupee, 81 Marathas of Tanjore, Gold, 0.27 g, Fanam, Vira Ray 
in the name of Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, type obv, Nagari legend Rama Rau on rev, scyphate on 
mint name Balwantnagar at bottom on rev, a Trishul obv. UNC, Rare in this grade. 
(Trident) as a mint symbol placed in the Noon of Din on 

Estimate: ̀  1,300-1,600 obv, RY 5 (M&W# T7a). Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

88 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, Rupee, in the 
name of Muhammad Shah, AH 1159, RY 2, mint name 
at bottom on rev. Broad flan, Very Fine+, Rare with 82 Marathas of Tanjore, Gold, 0.33 g, Fanam, Vira Ray 
date. type obv, crude Nagari legend Rama Rau on rev, 

scyphate on obv. UNC, Rare in this grade. Estimate: ̀  2,000-2,500

Estimate: ̀  1,300-1,600

89 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, 11.16 g, Rupee, in 
the name of Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, 

83 Double Shivarai, Copper, 19.56 g, rectangle, Nagari mint name Balwantnagar at bottom on rev, a Fish as a 
legend Chhatra / Pati on obv, Shri / Raja / Shiva on rev. mint symbol on obv, RY 3 (M&W# T7). About 
Very Fine+, Extremely Rare. Extremely Fine, Rare.

Estimate: ̀  18,000-20,000 Estimate: ̀  5,000-7,000

Maratha Kingdom
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90 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, Rupee, in the 
name of Aziz-ud-din Alamgir II, mint name 
Balwantnagar at bottom on rev, RY 6 (M&W# T3). Very 
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

91 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, Rupee, in the 
name of Aziz-ud-din Alamgir II, mint name 

96 Jai Singh, Silver, Rupee, Jaynagar Mint. Inscription Balwantnagar at bottom on rev, RY 12 (M&W# T3). 
in Devanagari Yah Sikka Par Chhap Maharaj Jai singh Very Fine+, Scarce. 
ki hai, Jainagar on obv; Nagari legend Sri Raghav 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Paratap Pavan Putra Bal Payake, RY 20 on rev (KM# 
6). Smaller Flan with circular border. A Gada (mcae) 
on reverse and beaded borders around. Very Fine+, 
Rare.

Estimate: ̀  2,000-3,000

92 Balwantnagar (Jhansi) mint, Silver, Rupee, in the 
name of Aziz-ud-din Alamgir II, mint name 
Balwantnagar at bottom on rev, AH 1185, RY 13 
(M&W# T3). Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

97 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, 
Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199, 
RY 1x, Sword as a mint mark, mint off flan on rev. 
Extremely Fine, Rare with date. 

Estimate: ̀  1,700-2,500

93 Tipu Sultan, Silver, 11.19 g, Rupee, Patan Mint, AM 
1217, RY 77 (KM# 126). Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  5,000-6,000

94 Tipu Sultan, Gold, 0.37 g, Fanam, Patan mint, AM 
98 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, 

1224, Persian letter He within borders on obv, year at 
Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203, 

top and mint name at bottom on rev. Extremely Fine+, 
RY 20, Sword as a mint mark, mint at bottom on rev. 

Scarce. 
Almost UNC, Rare with date. 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,700-2,500

99 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, 
Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, Sword as 
a mint mark, mint at bottom on rev. Very Fine+, Scarce. 

95 Jai Singh, Silver, Rupee, Jaynagar Mint. Inscription 
Estimate: ̀  1,500-2,000in Devanagari Yah Sikka Par Chhap Maharaj Jai singh 

ki hai, Jainagar on obv; Nagari legend Sri Raghav 100 Fateh Singh (AD 1778-1789), Silver, Rupee, 
Paratap Pavan Putra Bal Payake, RY 11 on rev (KM# Sankheda mint, in the name of Shah Alam II, Sword as 
6). Large Flan with dotted border. A Gada (mcae) on a mint mark, beautiful mint name at bottom on rev. Very 
reverse and beaded borders around. Very Fine, Rare. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  1,700-2,500

Baroda State

Mysore

Bajranggarh State

Princely States of India 
(AD 1785 to 1948)
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101 Sayaji Rao III, Silver (2), Set of 2 coins: 4 Annas (¼ 
Rupee), and 2 Annas (1/8 Rupee), VS 1952, Portrait 
series, Small Flan type. Almost UNC, Rare in this grade. 
2 coins

Estimate: ̀  1,800-2,500

102 Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, VS 1940, name 
106 Brass, 16.63 g, Coin-Spoon, 115 mm, made from the of the ruler with a sword and a shield on obv, value and 

Char Minar Rupee of Mir Mehbub Ali Khan's Rupee year within a wreath on rev. Thick flan, Very Fine+, 
coin, dated AH 1322, with half Meem. With a long Scarce. 
handle and surmounted by a palm tree. Used.

Estimate: ̀  800-1,000
Estimate: ̀  1,000-1,500

103 Raisen mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, Hami din couplet, mint name off flan, a Sprig as a 
mint mark on obv, RY 44 (KM# A24 but the date is not 
listed). About Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

107 Ranjit Singh (AD 1846-1864), Silver, 13.30 g, 
Nazarana Square 1¼ Rupee (Sawai Rupee), Issued in 
the Queen Victoria, with the Persian legend, Malikah 
Mu'azamah Rafi 'ud Darjat Victoria Farman Rawai 

104 Dilipnagar mint, Silver, 11.09 g, Rupee, in the name of Inglistan Sikka Mubarak (= Auspicious Coin of the 
Shah Alam II, Fazl-i-Hami Din couplet, AH 1178, RY 6, Honoured and Most Exalted Victoria, the Lawful 
complete mint name at bottom on rev (KM# 6). Almost Queen of England), with Gujarati numerals 17 in Noon 
UNC, Rare. of Farman, on obv. The Persian legend on reverse reads, 

Jaisalmer, Dar-us-Riyasat, Zarb Maimanat Manus Estimate: ̀  7,000-9,000
Julus Sanah 22 (= Struck at the Seat of Government of 

ndJaisalmer in the 22  year of his prosperous rule). Frozen 
RY 22 carried on from the earlier Mughal coins of 
Muhammad Shah. The numerals 17 refer to the Vikram 
Era year 1917 (= AD 1860), the year in which these new 
British couplet coins were introduced, but the year 17 
remained frozen in all the subsequent coins. A bird 
seated to right and a Chhatra (Royal Umbrella) on 

rdreverse were introduced in the 3  Series of the Jaisalmer 
coins (similar to Nazarana Square 1 Rupee, KM# 34b). 
Minor test marks on both the sides, otherwise About 

105 Anvil Die of Reverse Rupee coins of Mahadji Rao Extremely Fine, Unpublished and probably Unique. 
(AD 1761-1794; AH 1175-1209), Bronze, 40.93 g, 32 

Square Nazarana Rupees of Jaisalmer are extremely mm face of the die and 7 mm height, issued in the name 
rare. However, multiple Nazarana Square Rupees like 1 of Shah Alam II, Dar ul Fath Ujjain mint, RY 34, sword 
¼ Rupees or 2 ½ Rupees are of great rarity because such as a mint mark (cf. KM# 223). The die is interesting as it 
coins were never minted for the masses and were issued has a lot more outer space than the main incused design 
on special occasion for Presentations (Nazarana) to of the coin (19 mm as against 32 mm of the die), and if a 
Royal personalities and visiting British Dignitaries planchet was not properly fixed in the incused slot, then 
only. Hence these coins are much sought after by coin the resultant coin would have a Die-Shift Error. About 
collectors. Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  90,000-1,50,000Estimate: ̀  8,000-10,000

Hyderabad State

Bhopal State
Jaisalmer State

Datia State

Gwalior State
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Jodhpur State 111 Ram Singh (AD 1749-1772), Silver, Rupee, Nagaur 
mint with the mint epithet Dar ul Barkat, issued in the 
name of Shah Alam II, mint name at top on rev, RY 6 
(Lingen# N.02.01). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

108 Cap Badge of the Jodhpur State, Silver plated, the 
Badge having the Royal Coat of Arms of the State 
indicates that the bearer of it must be from a Royal 
family and must be holding a high army post. The 

112 Bijay Singh (AD 1752-1793), Silver, Rupee, Baldat Badge has a handle on the right and two mounts at the 
Merta mint, issued in the name of Shah Alam II, AH back for holding in the cap. The Nagari legend in the 
1202 (AD 1788), RY 29, without Sword as a mint mark, ribbon reads the motto of the State, Ran Banka Rathod 
complete mint name at top on rev (Lingen# M.03.01, (Rathod, the Battle Hero). Very Fine+, Rare to find of a 
var. 8). About Extremely Fine+, Rare. Royal personality. 

Estimate: ̀  2,500-3,500Estimate: ̀  3,000-5,000

113 Bijay Singh (AD 1752-1793), Silver, Rupee, Jodhpur, 
Dar ul Mansur mint, issued in the name of Shah Alam II, 
AH 1204 (AD 1790), RY 33, without Sword as a mint 
mark, complete mint name at top on rev (Lingen# 

109 Anvil Die of Reverse Side of a Rupee coin, Jaswant J.03.05 but the date is unlisted). Broad flan, Extremely 
Singh II (AD 1873-1895), Bronze, 31x9 mm, Jodhpur Fine+, Rare. 
mint, with the name of Queen Victoria. The Persian Estimate: ̀  2,500-4,000
legend in negative reads, (VS) 1929 / Shri Mataji (in 
Nagari) / Bahadur / Shri Jaswant (22) Singh / 
Maharaja-dhiraj / Zarb Jodhpur. Surrounded by a 
circular and a beaded border (Lingen# J.09.06.02, page 
111). A similar steel die was hand-drawn by Webb in his 
contemporary book when these coins were actually in 
circulation. Webb gave illustrations of both the sides, 
however, a pair of these Rupee coins has never been 
found. The discovery of this die is also important for it 

114 Bijay Singh, Silver, Rupee, Jodhpur, Dar ul Mansur 
substantiates the images given by Webb (Plate V, of 

mint, issued in the name of Shah Alam II, AH 1202 
Rupee VS 1947 with retrograde 1890). Very Rare. 

(error, retrograde for 1220, AD 1788), but the AH date is 
Estimate: ̀  4,000-6,000 placed in the seen of Manus on rev, Sword as a mint 

mark, mint name at top on rev (Lingen# J.03.05, but 
unlisted). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500

115 Bijay Singh (AD 1752-1793), Copper, Takka, 
Unknown mint issue, AH 1204 with retrograde 4, 
enclosed within a circle and ornamentation around on 110 Ram Singh (AD 1749-1772), Silver, Rupee, Jodhpur 
obv; RY 31 with a geometric design like a Chaupat, and Dar ul Mansur mint, issued in the name of Shah Alam II, 
enclosed by borders on rev (Lingen# U.06.01). About mint name at top on rev, AH 1185, RY 3 (Lingen# 
Extremely Fine, Scarce. J.02.02, var. 3). About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500Estimate: ̀  1,800-2,500
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116 Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, 121 Bhim Singh, Silver, Rupee, Pali mint, with the mint 
Jodhpur, Dar ul Mansur mint, issued in the name of name Jodhpur, Dar ul Mansur, issued in the name of 
Shah Alam II, AH 1209 (AD 1795), RY 22, a Trishul Shah Alam II, AH 128 (AH 1218, AD 1803), RY 45a 
(trident) placed upside down as a mint mark between He Sword and a Swastika as mint marks on obv, mint 
and Gha of Shah Ghazi on obv, mint name at top on rev name at top on rev (Lingen# P.03.03, var. 46). 
(Lingen# J.03.05, var. 13). About Very Fine, Rare. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 Estimate: ̀  2,500-4,000

122 Man Singh (AD 1803-1843), Silver, Rupee, Budsu 
mint, issued in the name of Muhammad Akbar II, 
pseudo mint name Jodhpur, Dar ul Mansur at top on rev, 
sword as a mint mark on obv (Lingen# U.04.01, var. 1). 
Very Fine+, Scarce. 117 Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Jodhpur, 

Dar ul Mansur mint, issued in the name of Shah Alam II, Estimate: ̀  1,500-2,000
AH 1212 (AD 1798), RY 42, Sword as a mint mark, 
mint name at top on rev (Lingen# J.03.05, var. 19). 
Broad flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

118 Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Jodhpur, 
123 Man Singh , Silver, Rupee, Pali mint, with pseudo Dar ul Mansur mint, issued in the name of Shah Alam II, 

mint name Jodhpur, Dar ul Mansur at top on rev, sword AH (1618 error), RY 45, Sword as a mint mark, mint 
as a mint mark on obv, AH 1234 (AD 1819), RY x name at top on rev (Lingen# J.03.05, var. 26). Broad 
(Lingen# N.04.01). Very Fine+, Rare. flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,500Estimate: ̀  1,800-2,500
 

119 Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Baldat 124 Man Singh , Silver, Rupee, Nagaur mint, with the 
Merta, mint, issued in the name of Shah Alam II, AH mint name Dar ul Barkat at top on rev, sword as a mint 
1203 (AD 1789), RY 31, no Sword as a mint mark, mint mark on obv, AH 31 (1231, AD 1816), RY 22 (Lingen# 
name at top on rev (Lingen# M.03.01, var. 11). Broad P.04.01). Extremely Fine+, Rare. 
flan, Extremely Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-4,000
Estimate: ̀  2,500-3,000

120 Bhim Singh (AD 1793-1803), Silver, Rupee, Nagaur, 
125 Man Singh (1803-1843), Copper, 27 mm, Bhimshahi Dar ul Barkat mint, issued in the name of Shah Alam II, 

Takka, Pali mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1217 (AD 1802), RY 44, but the AH date is placed 
with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, complete in the first line on obv, no Sword as a mint mark, mint 
mint name at top on rev, AH 31, RY 22 frozen, Pali-type name at top on rev (Lingen# N.03.02). Extremely 
Sword without hand guard as a mint mark on obv Fine+, Rare. 
(Lingen# P.04.02). Broad flan, Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,500
Estimate: ̀  3,000-5,000
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126 Man Singh (1803-1843), Copper, 23 mm, Bhimshahi 130 Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous 
Takka, Pali mint, in the name of Muhammad Akbar II, issue, Nagaur mint. The legend on reverse reads, 
with the mint name Jodhpur Dar-ul-Mansur, complete Nagaur / Barkat within a square. The centrally punch in 
mint name at top on rev, AH 31, RY 22 frozen, Pali-type a square is a counter-mark on this unifaced coin (Lingen 
Sword without hand guard as a mint mark on obv # N.06.01). About Very Fine+, Rare. 
(Lingen# P.04.02). Dumpy flan, Very Fine+, Rare. Estimate: ̀  2,500-3,500

Estimate: ̀  3,000-4,000

127 Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous 
issue, Merta mint. The legend on obv reads, like a 

131 Man Singh, Copper, Amirshahi Takka, Anonymous retrograde Seen (S) in Persian enclosed within multiple 
issue, Nagaur mint. The legend on reverse reads, circles; and on the reverse it reads, AH date 1202 within 
Faalus within a dotted square. The centrally punch in a multiple circles (Lingen# M.06.01). Very Fine+, 
square is a counter-mark on this unifaced coin (Lingen # Scarce. 
N.06.02). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500
Estimate: ̀  2,500-3,500

128 Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous 
issue, Merta mint. The legend on reverse reads, AH 132 Man Singh, Copper, Amirshahi Takka, Anonymous 
date 1201 within multiple circles. The centrally punch issue, Nagaur mint. The legend on reverse reads, Sa 
in circular is a counter-mark on this unifaced coin (not (seen) / 81 within dotted squares. The centrally punch in 
listed by Lingen, but similar to # M.06.01). Very Fine+, a square is a counter-mark on this unifaced coin (Lingen 
Rare. # N.06.02, the last coin illustrated among 6 coins). Very 

Fine+, Rare. Estimate: ̀  2,500-3,500

Estimate: ̀  2,500-3,500

129 Man Singh, Copper, Dhabushahi Takka, Anonymous 
issue, Merta mint. The legend on reverse reads, AH 

th thdate 1202 within multiple circles. The centrally punch 133 18  & 19  Centuries, Copper, Dhabushahi Takka, 
in circular is a counter-mark on this unifaced coin (not Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-Mansur mint, 
listed by Lingen, but similar to # M.06.01). Very Fine+, Sanah 1192 on obv; mint name in Persian on rev 
Rare. (Lingen# J.06.01). About Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 Estimate: ̀  2,000-3,000
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138 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Pali 
thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen 

th th134 18  & 19  Centuries, Copper, Bhimshahi Takka, Victoria, VS 1926, with Nagari Sa as a mark of Daroga, 
Anonymous issue, Jodhpur, Dar-ul-Mansur mint, Zarb a sprig to the left of Sword in the first line on obv 
/ Manus / Maimnat / Sanah Julus 35 on obv; Jodhpur / (Lingen# P.07.4.06). About Extremely Fine, Rare with 
Dar ul Mansur 1205 on rev (Lingen# J.06.02). date. 
Centrally struck with complete circular borders and 

Estimate: ̀  2,500-4,000beaded borders and flowery designs in the outer 
margin. About Extremely Fine for the type, Rare in this 
execution. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

139 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat 
mint with the pseudo mint name Jodhpur Dar ul 

ndMansur, 2  Type, with the name of Queen Victoria, 
Sanah 16, without any marks of Daroga (Lingen# 
S.07.2.06). About Extremely Fine, Rare. 135 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Jodhpur 

thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen Estimate: ̀  2,500-4,000
Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga 
(Lingen# J.07.4.06). About Extremely Fine, Rare with 
date. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

140 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat 
thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen 

Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga, a 136 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Nazarana-like 
th sprig with a cluster of four dots to the left of sword in the Rupee, Jodhpur Marwar mint, 4  Type, with the 

first line on obv (similar to Lingen# S.07.4.06). name of Queen Victoria, VS 1928, with Persian initial 
Extremely Fine+, Rare. Swad (S) as a mark of Daroga (Lingen# J.07.4.06). 

Centrally struck with complete dotted border on obv, Estimate: ̀  3,000-4,000
Extremely Fine, Rare with date. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

141 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat 137 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Pali 
th

th Marwar mint, 4  Type, with the name of Queen Marwar mint, 4  Type, with the name of Queen 
Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga, a Victoria, VS 1926, without any marks of Daroga, a 
sprig but without dot cluster to the left of sword in the sprig to the left of Sword in the first line on obv 
first line on obv (Lingen# S.07.4.06). Centrally struck, (Lingen# P.07.4.06). About Extremely Fine, Rare with 
Extremely Fine+, Rare. date. 

Estimate: ̀  2,500-4,000Estimate: ̀  2,500-4,000
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142 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat 
th 147 Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi Marwar mint, 4  Type, with the name of Queen 

Takka, Anonymous issue, Sojat mint with the mint Victoria, VS 1926, with Nagari initial So as a mark of 
name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, Daroga (Lingen# S.07.4.06). Centrally struck, About 
Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 1267 with a Extremely Fine+, Rare. 
Katar (dagger) to right at top; and on the reverse it reads, 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D (similar to Lingen# 
S.06.01). Crude execution of the legends on both the 
sides, and might be a later issue. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

143 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat 
thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen 

Victoria, VS 1926, without marks of Daroga (Lingen# 
S.07.4.06). Centrally struck, Extremely Fine+, Rare. 

148 Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi 
Estimate: ̀  3,000-4,000

Takka, Anonymous issue, Sojat mint with the mint 
name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, 
Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 1267 with a 
Katar (dagger) to right at top; and on the reverse it reads, 
Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D / Nagari initial Maa 
as a Daroga mark (Lingen# S.06.04). Very Fine+, 
Scarce. 

144 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat Estimate: ̀  1,500-2,500
thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen 

Victoria, VS 1927, with Nagari initial Ki in the first line 
to the left of date as a mark of Daroga (Lingen# 
S.07.4.06). Centrally struck, About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

149 Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi 
Takka, Anonymous issue, Sojat mint with the mint 
name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, 
Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 1267 with Nagari 
initial Ki 11 as a Daroga mark at top; and on the reverse 
it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D (Lingen# 

145 Takht Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee, Sojat S.06.06). Broad flan, Very Fine+, Scarce. 
thMarwar mint, 4  Type, with the name of Queen Estimate: ̀  1,500-2,500

Victoria, VS 1927, with Nagari initial Ki in the second 
line to the left of Sojat as a mark of Daroga (Lingen# 
S.07.4.06). Centrally struck, About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

146 Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi 150 Takht Singh (AD 1843-1873), Copper, Dhabushahi 
Takka, Anonymous issue, Sojat mint with the mint Takka, Anonymous issue, Sojat mint with the mint 
name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, name Jodhpur, Dar ul Mansur. The legend on obv reads, 
Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 1267 with a Zarb / Manus / Maimnat / Julus Sanah 1267 with Nagari 
Katar (dagger) to right at top; and on the reverse it reads, initial Ki 11 X as a Daroga mark at top; and on the 
Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D (Lingen# S.06.01). reverse it reads, Jodhpur / Dar ul Mansur / 1205 D 
Very Fine+, Scarce. (Lingen# S.06.07). Dumpy flan, Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500Estimate: ̀  1,500-2,500
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151 Takht Singh, Copper, Takka, Jodhpur mint, the 
Persian legend on obv reads, Ba-Zaman-i-Mubarak / 
Sanah / kwin Victoria Malikah; and on the reverse it 
continues, o-Hindustan / Mua'zzamah Inglistan / Zarb 
Jodhpur, all within dotted and circular borders. The VS 
date on the coin is of different type than listed 1925 with 
a numeral 5 engraved in a heart-shape on obv (Lingen# 
J.08.02). Broad flan, About Extremely Fine for the type, 

156 Jaswant Singh, Silver, Madevji Rupee, Sojat mint, centrally struck, Scarce. 
mint name at bottom on rev, with the name of Queen 

Estimate: ̀  1,500-2,000
Victoria, Nagari name Shri Madevaji as a mark of the 
Daroga, VS 1933 (Lingen# S.09.06.01). Very Fine+, 
Very Rare. 

152 Takht Singh, Copper, Takka, Jodhpur mint, the Estimate: ̀  6,000-8,000
Persian legend on obv reads, Ba-Zaman-i-Mubarak / 
Sanah / kwin Victoria Malikah; and on the reverse it 
continues, o-Hindustan / Mua'zzamah Inglistan / Zarb 

157 Jaswant Singh, Copper, Dhabushahi Takka, 
Jodhpur, all within dotted and circular borders. Both 

Anonymous issue, Pali mint, with the mint name 
the sides are re-struck on an earlier coin with traces of 

Jodhpur, Dar ul Mansur and addition of Persian D on the 
undertypes are still visible (Lingen# J.08.02). Dumpy 

right of Star on rev. The legend on obv reads, Zarb / 
flan, About Extremely Fine for the type, centrally 

Manus / Maimnat / Julus Sanah 45 with a three leaf 
struck, Scarce. 

symbol to right at top; and on the reverse it reads, 
Estimate: ̀  1,200-2,000 Jodhpur / Dar ul Mansur d / and a Star (Lingen# 

P.06.02). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

158 Jaswant Singh, Copper, Dhabushahi Takka, 
Anonymous issue, Pali mint, with the mint name 
Jodhpur, Dar ul Mansur and addition of Persian D on the 
right of Star on rev. The legend on obv reads, Zarb / 

153 Takht Singh, Copper, Takka, Jodhpur mint, the Manus / Maimnat / Julus Sanah 135 with a three leaf 
Persian legend on obv reads, Ba-Zaman-i-Mubarak / symbol to left at top; and on the reverse it reads, 
Sanah kwin Victoria Malikah, year 61 (retrograde for Jodhpur / Dar ul Mansur d 45 (Lingen# P.06.03). Very 
16); and on the reverse it continues, o-Hindustan / Fine+, Scarce. 
Mua'zzamah Inglistan / Zarb Jodhpur, all within dotted 

Estimate: ̀  1,500-2,500and circular borders (Lingen# J.08.03). Broad flan, 
Extremely Fine+ for the type, centrally struck, Rare. 

Estimate: ̀  2,200-3,000 159 Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, ½ Anna (Adh 
Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the 
obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward haftam / 
Nagari initial Ma for the Daroga's mark / Emperor 
Inglistan-o-Hindustan; 1906 / sanah / adh anna / 
bahadur / Shri Sardar Singh / maharaja-dhiraj / zarb 
Jodhpur on reverse (Lingen# J.12.11). Centrally struck 
with circular beaded borders around, About Extremely 
Fine for the type, Scarce. 

154 Jaswant Singh II (AD 1873-1895), Silver, Rupee, Estimate: ̀  1,500-2,000
Jodhpur mint, with the name of Queen Victoria, 
Persian name Ali as a name of the Daroga Mumtaz Ali 
in the second line on obv, AH 1293 (Lingen# 

160 Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, ¼ Anna (Pau 
J.09.06.02). About Extremely Fine, Rare. 

Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the 
Estimate: ̀  2,500-3,500 obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward haftam / 

Nagari initial Ma for the Daroga's mark / Emperor 
Inglistan-o-Hindustan; Maharaja Sar / Singh / Shri 
–dar / Jodhpur / zarb 1906, sanah is(swy) Pau Anna on 155 Jaswant Singh, Silver, Rupee, Pali mint, with the name 
reverse (Lingen# J.12.13). Centrally struck with of Queen Victoria, Nagaur as pseudo mint name at 
circular borders around, About Extremely Fine for the bottom on rev, VS 1929, a Swastika as a Daroga's mark 
type, Scarce. on obv (Lingen# P.09.06.01). Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  3,000-4,000
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164 No Lot

165 Umaid Singh (AD 1918-1947), Copper, ¼ Anna (Pau 
161 Sumer Singh (AD 1911-1918), Copper, ½ Anna 

Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the 
(Adha Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the 

obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / Edward 8 
obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / George 5 / 

Ashtam / Nagari initial Ram for the Daroga's mark / 
Nagari initial Ha for the Daroga's mark / Emperor 

Shah-i- Inglistan-i-Hindustan; 1936 / Bahadur / Shri 
Inglistan-o-Hindustan; 1914 / sanah / adh anna / Sumer 

Umaid Singh / maharaja dhiraj / zarb Jodhpur / pau 
Singh / maharajashri / zarb Jodhpur on reverse 

anna on reverse (Lingen# J.16.12). Centrally struck, 
(Lingen# J.14.11). Centrally struck with circular 

About Extremely Fine for the type, Rare in this grade. 
beaded borders around, About Extremely Fine for the 

Estimate: ̀  1,000-1,500type, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  2,500-4,000

166 Jodhpur-type Die of a Gold Mohur for a gold 
thpendant, Bronze, 75.70 g, 28x11 mm, 20  century, 162 Sumer Singh (AD 1911-1918), Copper, ½ Anna (Adha 

crude imitation of a Jodhpur Mohur of the obverse type, Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the 
with a sword in the centre (KM# 129-130). Extremely obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / George 5 / 
Fine, Scarce.Nagari initial Ha for the Daroga's mark / Emperor 

Inglistan-o-Hindustan; 1914 / sanah / adh anna / Sumer Estimate: ̀  2,000-4,000
Singh / maharajashri / zarb Jodhpur on reverse 
(Lingen# J.14.11). Re-struck on an earlier type, 
probably the same type with double-striking on the 
same coin; Centrally struck with circular beaded 
borders around, About Very Fine for the type, Scarce 
with Error. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

167 Trial Pattern of a Nazarana Rupee, Bronze, 16.76 g, 
27 mm, the revere strike of the Rupee issued in the name 
of Alamgir II, minted from the Udaipur mint, the 

163 Sumer Singh (AD 1911-1918), Copper, ½ Anna (Adha positive die-impression of the Nazarana Rupee of the 
Anna), Jodhpur mint, the Persian legend on the reverse reads, Zarb Dar ul-Khilafat Shahjahanabad 
obverse reads, Ba-zaman-i-mubarak / George 5 / Manus Maimnat Julus Sanah 18, with two dot mint 
Nagari initial Ha for the Daroga's mark / Emperor mark in the seen of julus at the bottom, a circular and 
Inglistan-o-Hindustan; 1914 / sanah / adh anna / Sumer beaded border around the main legend. The coin 
Singh / maharajashri / zarb Jodhpur on reverse planchet has been damaged at the left-centre due to 
(Lingen# J.14.11). Centrally struck with circular heavy striking of the die to judge the impression of the 
beaded borders around, About Extremely Fine for the new die. Unifaced. About Extremely Fine, Extremely 
type, Rare in this grade. Rare to find a Trial Pattern of any Indian Princely State. 

Estimate: ̀  2,500-4,000 Estimate: ̀  10,000-15,000

Mewar State
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170 Original Pair of ½ Rupee Dies of Sawant Singh (AD 
1775-1844), Bronze (2), Obverse Punch Die, 37.19 g, 
18x20 mm; Reverse Anvil Die, 34.47 g, 18x19 mm, in 168 Anvil Die of Obverse of Nazarana Rupee, Bronze, 
the name of Shah Alam II, Deogarh mint, AH 1236, RY Weight 58.21 g, 28 mm face of the Die, Height 11 mm, 
45, issued to mint ½ Rupee coins from AD 181826 Anvil Die of Obverse of probably Nazarana Rupee, 
onwards (KM# 2). Extremely Fine, Extremely Rare as Chitor Mint, issued between AD 1780-1850; the 
an original pair of coin dies. 2 diesObverse Die reads in Persian in reverse, Sikka Mubarak 

/ Badshah Ghazi / Shah Alamgir, the mint marks Estimate: ̀  8,000-10,000
include the traditional Leaf symbol in the first line, Sun 
rays in the second line; an upside down Flag symbol (off 
the die) in the third line of the obverse (similar to normal 
Rupee coins, KM# C26). The Nazarana Die of the 
multiple Rupees, 1 Rupee in this case has a complete die 
impression but without any traces of the outer circle and 
dotted border, indicating thereby that these features 
were not incorporated in these coins. The denomination 
of the resultant coins can be verified by the size of the 
dies, the higher the denomination, broader the die will 
be. About Extremely Fine, Great Rarity. 171 Original Obverse Die of ½ Rupee of Sawant Singh, 

Bronze, 29x22 mm, Obverse Punch Die, in the name From 1791 to 1814, Mewad was under the 
of Shah Alam II, Deogarh mint, AH 1236, for minting ½ Governorship of Sindhias, and acted more like a 
Rupee coins (KM# 2). The die is interesting as it has a Maratha Province under the Subhedars like Ambaji 
lot more outer space than the main incused design of the Angre, Lakwa Dada and Bapu Sindhia. During this time 
coin, and if a planchet was not properly fixed in the enormous tributes were paid to the Marathas. It is quite 
incused slot, then the resultant coin would have a Die-likely that the present die was employed to mint 
Shift Error. Quite heavily used for the production. Very Nazarana Double Rupee coins to pay as tributes to the 
Fine+, Very Rare. Marathas. No Nazarana coins in circular shape of 

Rupee, its fractions and Multiples of Rupees are ever Estimate: ̀  4,000-6,000
reported till now. In this light the present evidence of a 
probable Nazarana 1 Rupee of the State throws a 
significant light on the practice of issuing Nazarana 
coins and Nazarana coins of Multiple Rupees, quite like 
the Partapgarh State. 

Estimate: ̀  9,000-12,000

172 Single-Svami Pagoda, Gold, 3.43 g, issued between 
1747-1794, two-handed Lord Venkateshwara or 
Tirupati Balaji standing facing front. Tirupati Balaji is 
an incarnation of Lord Vishnu, and this is represented 
here again with his four symbolic ayudhas (weapons) 
and also a conical mukut on his head on obv, 
granulation on rev. Lazy J type (KM# 22). Centrally 169 Dilshadabad mint, Silver, Rupee, issued in the name 
struck, deep and complete strike with a very high relief of Shah Alam II, mint name in the second line on rev, 
for the divine figure.AH 1188. Test marks, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  11,000-13,000Estimate: ̀  1,200-1,800

Partapgarh State

Indo-Dutch

Narayanpett (Hyderabad) State

European Coins of India
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Indo-Portuguese

177 Maria II, Silver, 10.83 g, 26 mm, Rupia, Portrait type, 
Goa mint, AD 1847 (KM# 273). About Extremely Fine, 
Broad flan, Very Rare. 

173 Pedro IV, Silver, Rupia, Portrait type, Goa mint, AD Estimate: ̀  15,000-17,000
1827 (KM# 248). About Extremely Fine, Broad flan 
with full date figures, Very Rare. 

Estimate: ̀  12,000-14,000

178 Calcutta mint, Silver, Rupee, with the mint name 
Farrukhabad, in the name of Shah Alam II, RY 45, Plain 

174 Pedro IV, Silver, Rupia, Portrait type, Goa mint, AD 
edge (KM# 78). Certified and graded by NGC as AU 

1827 (KM# 248). About Extremely Fine, Broad flan 
Details.

with full date figures, Extremely Rare. 
Estimate: ̀  1,200-1,500

Estimate: ̀  12,000-14,000

179 Murshidabad mint, Silver, ½ Rupee, in the name of 
Shah Alam II, RY 19, Oblique milling (KM# 97.1). 
Certified and graded by NGC as AU Details.

Estimate: ̀  1,500-2,000

175 Pedro IV, Silver, Rupia, Portrait type, Goa mint, AD 
1828 (KM# 248). About Extremely Fine, Broad flan 
with full date figures, Extremely Rare. 

Estimate: ̀  12,000-14,000

180 A Pair of Murshidabad Rupee Coin Token Dies, 
Bronze, mint name Murshidabad but the coin designs 
are of Calcutta mint, in the name of Shah Alam II, with 176 Maria II, Silver, 11.23 g, 24 mm, Rupia, Portrait type, 
English initials, M.T. at the bootom line on obv. Pair of Goa mint, AD 1840, the obverse is double struck with 
Anvil Die (obverse), and Punch Die (Reverse) of the traces of earlier bust seen over the new bust (KM# 269). 
famous Murshidabad Tokens. Like-new, Very Rare to About Extremely Fine, Broad flan, Very Rare. 
find a complete pair of such tokens. 2 dies.

Estimate: ̀  12,000-15,000
Estimate: ̀  6,000-9,000

East India Company
Bengal Presidency 
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184 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 
1899, A / I / C incused (Pridmore# 282; GK# 663). 
About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,500

181 A Pair of Murshidabad-type Coin Tokens, Bronze 
(2), Obverse Punch-Die, 31 mm face of the die and 37 
mm height of the die, name and other details of the 
issuer in Persian in negative; Anvil Reverse Die, 31 
mm face of the die and 21 mm height of the die, 

185 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, mentioning the name of the issuer as Purabdas, 
1899, A / I / C incused (Pridmore# 282, GK# 663)). probably of Karachi. Both with complete details right 
About Extremely Fine.upto the beaded borders. Extremely Fine+, Very Rare as 

a pair. 2 dies Estimate: ̀  1,800-2,500

Estimate: ̀  6,000-9,000

186 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1874, 
B2 / II / dot (Pridmore# 285). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-6,000

182 Murshidabad-type Rupee Die of Reverse of 
Karachi, Bronze, 34 mm face and 29 mm height of the 
die, the die reads in negative the mint name as Zarb 
Karachi at the bottom and other details of the issuer in 
upper lines. Almost unused, Rare. 

187 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1875, Estimate: ̀  3,000-4,000
B2 / II / dot (Pridmore# 286; GK# 602). About Very 
Fine, Scarce.

Estimate: ̀  3,500-4,500

188 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1876, 
B2 / II / dot (Pridmore# 287; GK# 606). Edge knock on 
obv other wise Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  5,000-6,000

189 Edward VII, Silver, ½ Rupee (6), Calcutta mint, 1905 183 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of 
to 1910, no mm (Pridmore# 309, 310, 311, 312, 313, Muhammad Shah, AH 115x, RY 2. Complete mint 
314; GK# 960, 964, 967, 968, 969, 971). About Very name, Munbai at bottom on rev. About Extremely Fine, 
Fine to Very Fine+ (cleaned), Scarce as a set, 6 coinsScarce. 

Estimate: ̀  10,000-12,000Estimate: ̀  1,300-2,000

British India

East India Company
Bombay Presidency 
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190 Collection of Coin Cigarette Cards (including 195 Ceylon (Sri Lanka), Copper, 4.27 g, standing king type, 
British India), with the Coin Impressions embossed on king seated to right with Nagari legend on rev. About 
metallic foils, entitled in German, Greiling Munz Extremely Fine, Scarce. 
Sammlung (Greiling Coin Collection). It is nicely Estimate: ̀  1,000-1,200
bound in 44 pages with all the coin Cards are arranged 
in alphabetical order of the world countries. Made in 

196 Germany, Ludwig van Bethoven, Silver, 5 Marks, 1929. 
1970, F mint mark. Graded by NGC as MS 64. Scarce. The album has as many as 68 Countries, and in all 641 

Estimate: ̀  2,000-2,500Coin Cards are illustrated in gold, silver, copper and 
other metals. The Album has a full page entitled, 
British-India Series wherein 14 coin cards are 

197 German East Africa, Guilelmus II, Silver, 1 Rupie illustrated of the coins of Victoria Empress and George 
(Rupee), 1910, J mint mark, bust of the king to left on V. Nicely bound in one album and nearly mint state. 
obv, value on rev. Very Fine+, Scarce. Extremely Rare to find such a collection of so many coin 

Estimate: ̀  1,500-2,000cards at one place. 

Estimate: ̀  25,000-40,000

198 Great Britain, Edward VII, Silvered Bronze, Pattern 
th10  of a Pound Sterling, 1901, SILVERED BRONZE / 191 Government Notification regarding the Cease of 

KING / EDWARD / VII / 1901 on obv, value on rev. British India Silver Coins, Paper, a double-sided page 
About Extremely Fine, Rare. from the Darbari Gazette of the Rajpipla State 

th In early 1900s, Thomas Parkar became interested in a (Gujarat), dated 15  December 1942, Part 2, pages 89 & 
Metric System of Weights and Measures and also 90. The Notification heads, KING GEORGE V AND VI 
advocated the introduction of Decimal Coinage. He RUPEES CALLED IN, and is signed by the Finance 
campaigned vigourously for a British Decimal system Department, on 30 September 1942 at New Delhi. 
based on existing British Units, rather than the Another Notification by the same department, but dated 

st European ones. To illustrate the benefits of Decimal 1  October 1942, with reference to the Indian Coinage 
st coinage, he manufactured some Pattern Coins and Act, 1906, specifies that from 1  May 1943, “all rupee 

distributed them to some of the British Members of and half-rupee coins of eleven-twelfths standard 
Parliament. These Pattern coins are now very rare and fineness bearing on the obverse (a) the effigy of His 
sought after by collectors. late Majesty King George V or (b) the effigy of His 

Majesty King George VI; and…” The Notification is Estimate: ̀  9,000-11,000
signed by C.E. Jones, the Secretary to the Government 
of India.

199 Great Britain, Elizabeth II, Silver, 56.56 g, 5 Pounds 
Important Document for the collectors of British India Piedfort, 2000, the Queen Mother Centenary Year 
coins as well as those of British India Paper Money as it Limited Edition issue of only 20,000 coins, Royal mint, 
is signed by C.E. Jones, whose signatures appear on 1 London. In original box and with certificate of 
Rupee Notes of George VI. Rare. authenticity. Very Rare.

Estimate: ̀  4,000-6,000 Estimate: ̀  8,000-10,000

200 Mombasa, Silver, 1 Rupee Proof-Like, 1888, Heaton 192 1976 Proof Set, Food & Work For All, Set of 10 coins 
Mint, H mint mark. Mint State with matte luster, Proof-from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token, 
like finish, Rare.Bombay mint, B mint mark, Silver (RB# 55). 

Excellently preserved in acrylic box with original Estimate: ̀  2,000-3,000
literature and box. Rare.

Estimate: ̀  11,000-13,000 201 Russia, Silver, 10 Rubles, 1977, Moscow Olympics 
Commemorative, 1980. Almost UNC.

193 1982 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 10, 2 & 50 Paise, Estimate: ̀  3,000-3,500
National Integration, Bombay mint (RB# 97). With 202 Russia, Silver, 10 Rubles, 1978, Moscow Olympics 
original cover and card, Very Rare. Commemorative, 1980. Almost UNC.

Estimate: ̀  4,000-6,000 Estimate: ̀  3,000-3,500

203 Tibet, Silver, Rupee, portrait type with the bust of the 194 Bermuda, Elizabeth II, Silver, 1 Crown, 1959, 
king to left on obv, Chinese legend within wreath on rev. portrait of the Queen to right on obv, map of Bermuda 
About Extremely Fine. islands on rev. Almost UNC, mintage of 1000 coins, 

Scarce. Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  3,000-3,500

Republic of India

Foreign Coins 
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204 Tibet, Silver, Rupee, portrait type with the bust of 210 Silver Stamp Replica, Silver, 20.00 g, Postage Stamp of 
the king to left on obv, Chinese legend within wreath George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen 
on rev. Very Fine. Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 1 Pound Stamp, 

Replica No. 19. Hallmarked. Almost UNC.Estimate: ` 2,000-2,500
Estimate: ̀  2,000-3,000

205 Mahatma Gandhi Broach, Porcelain, hand-painted 
211 Silver Stamp Replica, Silver, 20.10 g, Postage Stamp of Porcelain, made by Depose Limoges, France in 1930s. 

George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen The front side depicts the smiling face of Gandhiji with 
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 5 Shilling white cloth over his shoulders, a rare picture which was 
Stamp, Replica No. 18. Hallmarked. Almost UNC.mostly seen when he visited Great Britain; Gold guilt 

silver broach pin on rev. About Extremely Fine, Very Estimate: ̀  2,000-3,000
Rare. 

This type of Depose Limoges porcelain antiques are 
212 Silver Stamp Replica, Silver, 24.15 g, Postage Stamp of avidly sought by collectors today, but were actually 

George VI, issued on the Silver Jubilee of Queen produced by a number of factories in the Limoges 
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 10 Shilling region of France from the late 1700s until around 1930. 
Stamp depicting Saint George killing dragon, riding on Production did not cease in 1930, however. This 
a horse back, Replica No. 22. Hallmarked. Almost arbitrary cut-off date simply denotes a change in the 
UNC.global economy when styles notably changed from very 

elaborate to more basic in design. A Rare piece of 
Estimate: ̀  3,000-3,500

antique for collectors. 

Estimate: ̀  6,000-8,000
213 Silver Stamp Replica, Silver, 19.78 g, Postage Stamp of 

Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen 
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 10 Pence Stamp, 206 United Kingdom, Roll of Honour Lodge Medal, 
Replica No. 7. Hallmarked. Almost UNC.Bronze with enamel, crowned bar with three clasps, and 

a Star at the bottom. Awarded to BRO. JAMES H. Estimate: ̀  2,000-3,000
PERRIN / ALDERNEY / LODGE NO. 6823 / 
EXALTED / 22-7-82. Hallmarked on rev, with original 
ribbon. UNC, Scarce. 214 Silver Stamp Replica, Silver, 19.40 g, Postage Stamp of 

Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen Estimate: ̀  3,000-4,000
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 1/3 Pound, 
Stamp, Replica No. 25. Hallmarked. Almost UNC.

207 United Kingdom, Royal Order of Antediluvian 
Estimate: ̀  2,000-3,000Buffaloes, with the head of a buffalo in the central star, 

two bars at top and a badge in the centre on the ribbon. 
Awarded to BRO. JAMES H. PERRIN / ALDERNEY / 

215 Silver Stamp Replica, Silver, 19.40 g, Postage Stamp of LODGE NO. 6823 / EXALTED / 24-2-77. Hallmarked 
Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen on rev, with original ribbon. UNC, Scarce. 
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 1/6 Pound, 

Estimate: ̀  2,000-3,000 Stamp, dated 2 June 1953, Replica No. 5. Hallmarked. 
Almost UNC.

208 United Kingdom, Alderny Lodge, Prime Medal, with Estimate: ̀  2,000-3,000
the initials in the central crowned medal, a bar at top and 
a badge in the centre on the ribbon. Awarded to BRO. 

216 Silver Stamp Replica, Silver, 25.66 g, Postage Stamp of JAMES H. PERRIN / RAISED / 3-1-74 / ALDERNEY / 
Elizabeth II, issued on the Silver Jubilee of Queen LODGE NO. 6823. Hallmarked on rev, with original 
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 11 Pence Stamp, ribbon. UNC, Scarce. 
Replica No. 8. Hallmarked. Almost UNC.Estimate: ̀  2,000-3,000

Estimate: ̀  2,000-3,000

209 Silver Stamp Replica, Silver, 20.00 g, Postage Stamp 
of George V, issued on the Silver Jubilee of Queen  
Elizabeth II as the Stamps of Royalty, 1½ Shilling or 3 

217 The Coins of India, By CJ Brown, 1922. Published by Half Pence, commemorating the British Empire 
Association Press, London. Hardbound, 120 pages + 12 Exhibition 1925, Stamp, Replica No. 14. Hallmarked. 
Plates. Excellent condition, used, Rare book. Almost UNC.

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  2,000-3,000

Badges 

Medals

Philately 

Numismatic Books
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218 The Indian Gold: An Introduction to the Cabinet of 225 Standard Catalog of World Paper Money – Modern 
the Gold Coins in the Indian Museum (Calcutta), by Issues 1961-Present, Vol. III, Edited by George S. 

thBN Mukherjee, 1990. Published by the Indian Museum, Cuhaj. Published by Krause Publications, USA. 10  
Calcutta. Hardbound with dust jacket, 100 pages + 11 Edition. 958 Pages with more than 10,500 detailed 
colour Plates. Almost New. illustrations of more than 12,500 varieties. Almost New, 

soft cover. Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  1,500-2,000

219 Coins and Coin Hoards of Rajasthan, By Premlata 
226 Standard Catalog of World Paper Money – Modern 

Pokharna. Published by Directorate of Archaeology 
Issues 1961-Present, Edited by George S. Cuhaj. 

and Museums, Jaipur, 1997. 217 pages + 48 Plates. thPublished by Krause Publications, USA. 15  Edition, Hardbound, Almost New. 
with CD included. 1112 Pages with 12,000 detailed 

Estimate: ̀  2,000-3,000 illustrations of more than 19,000 varieties. Brand New, 
soft cover. 

Estimate: ̀  2,500-3,000220 Memorandum Submitted by the Junagadh State in 
answer to Questionnaire of The Indian States 
(Butler) Committee, April 1928. The book contains 227 The Standard Reference Guide to Indian Paper 
interesting historical details about coins of Junagadh Money By Kishore Jhunjhunwalla, 2000. Published by 
State and their mint, and their relation with the Bombay Currencies & Coins, Mumbai. The excellent book on 
mint. Used but in excellent preservation, Rare. Paper Money of India covers 456 pages hundreds of 

colour illsurations of bank notes. Hardbound, Estimate: ̀  3,500-5,000
Autographed by the Author and presented to Deepak 
Vishvasrao. Almost New with the dust jacket being torn 

221 Malwa ke Janpadiya Sikke (Janapada Punch- at a few places. 
marked Coins of Malwa, in Hindi), By Shefhali Estimate: ̀  3,000-4,000
Bhhatacharya, 1989. Published by the Directorate, 
Archaeology & Museums, Bhopal. 142 pages + 4 228 Historical Roman Coins from the Earliest Times to 
Plates, Hardbound, Unused with the dust jacket torn. the Reign of Augustus, By G.F. Hill of the British 

Estimate: ̀  1,000-1,500 Museum, 1909. Published by Constable & Co. Ltd., 
London. Hardbound with 189 pages and numerous 
plates of coin illustrations. Used, Rare. 222 A Treasury of Indian Coins, edited by Martha L. 

Estimate: ̀  5,000-6,000Carter, 1994. Published by Marg Publications, 
Mumbai. 132 pages with numerous colour illustrations 

229 History of Indian Currency and Exchange, By B.E. make this coffee-table book a must for collectors. It has 
rdDadachanji, 1934. 3  Enlarged Edition, published by a number of articles by eminent scholars on various 

D.B. Taraporevala Sons & Co., Bombay. The aspects of Indian numismatics. Almost New. 
Hardbound book is number one historical record of the Estimate: ̀  1,500-2,500
pre-1835 period to early 1930s, with interesting 
chapters on development of Paper Currency System 

223 Rare Book by Michael Mitchiner, entitled Non-Islamic from 1862 onwards. 247 pages, Rare book. 
States and Western Colonies AD 600 - 1979, in the Estimate: ̀  5,000-7,000
Oriental Coins and Their Values series, published by 
Hawkins Publications in 1979 from London. 230 Byzantine Coin Values – A Guide By Paul F. 
Hardbound, 639 pages, hundreds of coin illustrations. Rynearson, 1967. Published by Pegasus Publishing Co., 
The book has been a master reference work for all the San Diego. Hardbound 103 pages with hundreds of line 
modern coins of the world including a big section on drawings of the concerned coins. Used, Rare book.
coins of Indian Subcontinent. The cataloguer himself 

Estimate: ̀  2,500-3,500
has been a fan of the author and has been refereeing 

231 The Apracharajas (A History based on Coins and these volumes quite often for nearly 25 years. This is the 
Inscriptions) By Prashant Shrivastava, 2007. third volume in the 3 volume series. The book has been 
Published by Agam Kala Prakashan, Delhi. 139 pages damaged due to water and the binding is damaged at the 
with illustrations of Indo-Scythian and Indo-Parthian lower section. Rare.
coins. Used. 

Estimate: ̀  5,000-8,000 Estimate: ̀  500-1,000
224 Standard Catalog of World Paper Money – General 

Circulating Issues from 1368 to 1960, Vol. II, Edited 232 The Collector's Guide Coins By David Nash of 
by Neil Shafer & Colin R. Bruce II. Published by Krause Temple Coins Ltd. (Consultanats), 1969. Publishd by 

thPublications, USA. 9  Edition. 1178 Pages with more Philmar Ltd., Kent, UK. 30 pages with many 
than 5,200+ detailed illustrations of more than 18,500 illustrations on why and how to collect coins. Almost 
varieties. Almost New, soft cover. new. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  500-900
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233 Directory of Museums in India, By Usha Agrawal, 241 Gold Coins of Imperial Kushanas and their 
2000. Published by Sundeep Prakashan, New Delhi. Successors in Bharat Kala Bhavan, By Savita 
330 pages with complete details of all the museums in Sharma (1999). Published by Bharat Kala Bhavan, 
India divided by States-wise. Hardbound. Like-new. Varanasi. Hardbound, 187 pages + 11 Plates. New. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,500-2,000

242 Art-Motifs on Ancient Indian Coins, By Prashant 234 The Coin Atlas – A Comprehensive View of the Coins 
Srivastava, 2004. Published by Harman Publishing of the World Throughout History, By Joe Cribb, 
House, New Delhi. Hardbound, 81 pages with coin Barrie Cook, Ian Carradice, and cartography by John 
illustrations. Like-new. Flower, 2003. Published by Time Warner Books UK, 

Estimate: ̀  1,000-2,000London. Softbound, 223 pages with hundreds of colour 
illustrations of coins of world countries including India. 
New. 

243 Coins and Icons, A Study of Myths and Symbols in 
Estimate: ̀  1,000-1,500 Indian Numismatic Art By Bhaskar Chattopadhyay, 

1977. Published by Punthi Pustak, Calcutta. 
Hardbound, 336 pages + 9 Plates. Used but in excellent 

235 A Plea for Study of Art in Coinage, By B.N. condition. Rare book. 
Mukherjee, 1983. Published by the Numismatic Society 

Estimate: ̀  3,000-5,000
of India, Varanasi. Softbound, 53 pages + 9 Plates. Like-
new. 

244 The Coins of the Greek and Scythic Kings of Bactria Estimate: ̀  500-800
and India in the British Museum, By Percy Gardner, 
1971. Reprint by Sagar Publications, New Delhi. 
Hardbound, 193 pages + 32 Plates. Used, good 236 Seminar Papers on the Chronology of the Punch-
condition. marked coins, edited by A.K. Narain and Lallanji 

Gopal, 1966. Published by Dept of Ancient Indian Estimate: ̀  1,500-2,000
CHistory, Culture & Archaeology, College of Indology, 
Banaras Hindu University, Varanasi. Softbound, 186 

245 Geographical Names from Early Indian Coins, By pages with numerous plates. Lose binding. Very Rare 
Samaresh Bandyopadhyay, 1990. Published by book on Punch-marked coins. 
Kalikata Sahityika, Calcutta. Hardbound, 88 pages + 3 

Estimate: ̀  5,000-7,000 Plates. Like-new. 

Estimate: ̀  800-1,200

237 Indian Punch-marked Coins, By Bhanu Agrawal & 
Subas Rai, 1994. Published by Kanishka Publishers- 246 The Coinage of Nepal, By E.H. Walsh, 1990. Reprint 
Distributors, Delhi. Hardbound, 178 pages. Used. by Low Price Publications, Delhi. Hardbound, 91 pages 

+ 7 Plates. Like-new. Estimate: ̀  1000-1,500
Estimate: ̀  800-1,000

238 The Origins of Indian Coinage, By Michael 
247 Coins of North India (500-1200 A.D.): A Mitchiner, 1973. Published by the Hawkins 

Comprehensive Study on Indo-Sassanian Coins, By Publications, London. Softbound, 180 pages + 9 Plates. 
Premlata Pokharna (2006). Published by Unique Used but in excellent condition. Very Rare book. 
Traders, Jaipur. Hardbound, 122 + 53 Plates. New. 

Estimate: ̀  4,000-6,000
Estimate: ̀  1,500-2,500

239 The Ghaghara-Gandak River Region: c. 600-300 248 Coins and Chronology of the Early Independent 
BC, Archaic Silver Punchmarked Coinage, By Shinji Sultans of Bengal, By Nalini Kanta Bhattasali, 1976. 
Hirano (2007). Published by IIRNS Publications, Published by Indological Book Corp, Delhi. 
Nashik. Softbound, 158 pages. New. Hardbound, 184 pages + 10 Plates. Used.

Estimate: ̀  700-1,000 Estimate: ̀  800-1,000

249 Supplementary Catalogue of Mughal Coins in the 240 From Alexander to Kanishka, By A.K. Narain, 1967. 
State Museum, Lucknow, By CR Singhal, 1965. Published by Banaras Hindu University, Varanasi. 
Published by the State Museum, Lucknow. Softbound, Softbound, 117 pages + 5 plates of coins and 
169 pages + 16 Plates. Almost new, Rare book. monuments. Used, Rare book. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  2,000-3,000
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250 Coins and Early Indian Economy (Papers presented 258 The Early Coins from Kerala, By P.L. Gupta, 1965. 
at a Seminar on Coins as a Source of Economic Published by the Govt. of Kerala, Trivandrum. 
History of Ancient India held at Patna University on Softbound, 83 pages + 11 Plates. Used with dust jacket 

nd torn. Rare book. 2  October 1969), Edited by Ajay Mitra Shastri, 1976. 
Published by the Numismatic Society of India, Estimate: ̀  2,000-3,000
Varanasi. Softbound, 179 pages, used with the front 
cover is lose. 

259 Malwa in Post-Maurya Period – A Critical Study 
Estimate: ̀  3,000-4,000

with Special Emphasis on Numismatic Evidences, 
By Manika Chakrabarti, 1981. Published by Punthi 

251 Coinage of Tripura, By Ramanimohan Sarma, 1980. Pustak, Calcutta. Hardbound, 264 + 8 Plates. Used with 
Published by the Numismatic Society of India, torn jacket. 
Varanasi. Softbound, 44 pages + 2 Plates. Used, lose Estimate: ̀  1,000-1,500
spine. 

Estimate: ̀  500-800
260 Geography from Ancient Coins and Seals, By 

Parmanand Gupta, 1989. Published by Concept 
252 Coin-Hoards from Maharashtra, By PL Gupta, Publishing Company, New Delhi. Hardbound, 262 

1970. Published by the Numismatic Society of India, pages. Used but better preserved. 
Varanasi. Softbound, 48 pages, used. Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  800-1,000

261 Historical Results from Bactrian Coins Discoveries 
253 Coin-Hoards from Gujarat, By PL Gupta, 1969. in Afghanistan, By HT Prinsep, 1973. Reprint by 

Published by the Numismatic Society of India, Indological Book House, Varanasi. Hardbound, 124 
Varanasi. Softbound, 24 pages, used. Rare. pages + 17 Plates. Hardly used.

Estimate: ̀  500-800
Estimate: ̀  1,500-2,500

254 Coinage and Economy of North-Eastern States of 
262 Numismatic Parallels of Kalidasa, By C. India, By Jai Prakash Singh and Nisar Ahmad. 

Sivaramamurti, with a Foreword by CP Ramaswami Published by the Numismatic Society of India, 
Aiyar, 1945. Published by Shakti Karyalayam, Madras. Varanasi. Softbound, 179 pages + 11 Plates. Almost 
Hardbound, 40 + 6 pages. Used but Rare book. New, Rare book.

Estimate: ̀  1,000-2,000Estimate: ̀  3,000-5,000

263 Supplementary Catalogue of the Coins in the Indian 255 Saka-Pahlava Coinage, By K. Walton Dobbins, 1973. 
Museum, Calcutta – Non Muhammadan Series, Vol. Published by the Numismatic Society of India, 
I, By BB Bidyabinod, 1973. Published by Indological Varanasi. Softbound, 192 pages + 2 Plates. Used but 
Book House, Varanasi. 103 pages + 1 Plate. Used but in like-new, Rare book.
excellent condition. 

Estimate: ̀  3,000-5,000
Estimate: ̀  1,000-2,000

256 Coins and Currency System in Vijayanagara 
264 Coins of Japan, 1999, in Japanese. Softbound, 318 Empire, By AV Narasimhamurthy, 1991. Published by 

pages with hundreds of collour illustration sof coins and the Numismatic Society of India, Varanasi. Softbound, 
bank notes of Japan. Almost New. 83 pages + 5 Plates. Used but like-new.

Estimate: ̀  1,000-1,500Estimate: ̀  2,000-3,000

257 Essays on Indian Antiquities – Historic, 265 The Story of the Indian Coinage with Special 
Numismatic, And Palaeographic of the late James Reference to the Coinage in Mysore, By P.B. 
Prinsep, FRS to Which are added his Useful Tables Ramachandra Rao, 1957. Published by the Bangalore 
Illustrative of Indian History, Chronology, Modern Printing and Publishing Co. Ltd., Bangalore. Rebound, 
Coinages, Weight, Measures, etc; Edited with Notes, 44 pages with coin illustrations. 
and Additional Matter by Edward Thomas in 2 Estimate: ̀  500-800
volumes. Reprint by the Indological Book House, 
Varanasi, 1971. Vol. I – 435 pages; Vol. II – 224 + 336 

266 Coins of Andhradesa, By Ragini Ramamohan, 1989. pages. Hardbound with golden spine. Like-new. Very 
Published by the author, Tirupati. Softbound, 109 pages informative for the collectors and scholars of Indian 
with coin illustrations. Autographed by the author. Like-Princely States and of British India. Rare set of 2 
new.volumes.

Estimate: ̀  800-1,00Estimate: ̀  4,000-6,000
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267 Ujjayini – A Numismatic and Epigraphic Study, By 276 Hellenistic Period Coins from Karur: A Review, By 
Vijaya Laxmi Singh, 1998. Published by Atlantic R. Krishnamurthy, 1999. Published by the South 
Publishers and Distributors, New Delhi. Hardbound, Indian Numismatic Society, Chennai as Presidential 

th193 pages with plates. Like-new. Address of the 9  Annual Conference, Kamyakumari. 
Softbound, 15 pages, like-new.Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  100-200
268 Ancient Indian Numismatics – A Historiographical 

Study, By Shankar Goyal, 1998. Published by 277 Roman Coins from Andhra Pradesh, By PL Gupta, 
Kusumanjali Book World, Jodhpur. Hardbound, 226 1965. Published by Department of Archaeology & 
pages. Like-new. Museums, Hyderabad. Softbound, 130 pages + 26 

Estimate: ̀  1,800-2,500 Plates. Cover page is missing. Rare book.

Estimate: ̀  2,000-3,000
269 Local Coins of Ancient India – A New Series: Coins 

of Malhar, By Sushmita Bose Majumdar, 2000. 
278 K a n c h i  P a l l a v a  C o i n s ,  B y  K . A .  Published by IIRNS Publicaitons, Nashik. Softbound, 

Thirugnansambandam, 1989. Published by the author, 30 pages + 10 Plates. Like-new.
Erode, 1989. Softbound, 47 pages. Used. Estimate: ̀  200-300

Estimate: ̀  200-400

270 The Coin Atlas – A Comprehensive View of the Coins 
of the World Throughout History, By Joe Cribb, 279 The Currency Legacy: A Guide to Bank Negara 
Barrie Cook, Ian Carradice, and cartography by John Malaysia's Collection, 1989. Published by Bank 
Flower, 2003. Published by Time Warner Books UK, Negara Malaysia. Softbound, 48 pages. Like-new.
London. Softbound, 223 pages with hundreds of colour Estimate: ̀  1,000-2,000
illustrations of coins of world countries including India. 
New. 

280 The Catalogue of the Coins in Girdharbhai Estimate: ̀  1,000-1,500
Sangrahalaya, Amreli, By Bharati Shelat & Zubair 
Qureshi,  2007 .  Published by Girdharbhai  

271 Standard Catalog of World Paper Money – Modern 
Sangrahalaya, Amreli. Hardbound, 160 pages + 8 

Issues 1961-Present, Edited by George S. Cuhaj. 
Plates. New. thPublished by Krause Publications, USA. 15  Edition, 

Estimate: ̀  1,500-2,500with CD included. 1112 Pages with 12,000 detailed 
illustrations of more than 19,000 varieties. Brand New, 
soft cover. 281 A Desert Kingdom: The Rajputs of Bikaner, By 

Estimate: ̀  2,500-3,000 Naveen Patnaik, 1990. Published by Weidenfeld & 
Nicolson, London. Hardbound with dust jacket, 120 
pages. New. 272 Joint Coin Types of Ancient India, By Prashant 

Srivastava, 1990. Published by Numismatic Society of Estimate: ̀  2,200-3,500
India, Varanasi. Softbound, 24 pages, like-new. 

Estimate: ̀  300-500
282 Early Chauhan Dynasties (A Study of Chauhan 

Political History, Chauhan Political Institutions and 
273 Copper Coins of the Bahmanis, By D. Raja Reddy & Life in the Chauhan Dominions, From 800-1316 

P. Suryanarayana Reddy, 1993. Published by the A.D.), By Dasharatha Sharma, 1975. Published by 
ndNumismatic Society of Hyderabad, Hyderabad. Motilal Banarasidas, Delhi, 2  edition. 407 pages. Used 

Softbound, 82 pages. Used. but in good condition. 
Estimate: ̀  300-500 Estimate: ̀  800-1,000

274 Silver Coins of the Bahmanis, By D. Raja Reddy & P. 
283 The Technique of Casting Coins in Ancient India, By Suryanarayana Reddy, 1990. Published by 

Birbal Sahni, 1973. Published by Bharatiya Publishing Numismatic Society of Hyderabad, Hyderabad. 
House, Varanasi. Hardbound, 68 pages + 7 Plates. Used, Softbound, 9 pages. Used. 
Rare. 

Estimate: ̀  100-200
Estimate: ̀  2,000-4,000

275 Copper Coins of Barid Shahi of Bidar and Nizam 
Shahi of Ahmadnagar, By PL Gupta and Mohd. 284 Technology of Indian Coinage, By BN Mukherjee & 
Abdul Wali Khan, 1982. Published by the Birla PKD Lee, 1988. Published by the Indian Museum, 
Archaeological and Cultural Research Institute, Calcutta. Hardbound, 88 pages + 57 Plates. Used, 
Hyderabad. Softbound, 59 pages. Like-new. Scarce. 

Estimate: ̀  500-800 Estimate: ̀  900-1,500
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285 Our Coins, By K.V. Singh, 1990. Published by S. 293 Collection of 4 Volumes of the Numismatic 
Chand & Co. Ltd., New Delhi. Softbound, 83 pages, Supplements, to the Journal and Proceedings of the 
used. Asiatic Society of Bengal: Vol. Nos. XLI (1928); XLIII 

(1930); XLV (1934); and XLVII Silver Jubilee Number Estimate: ̀  300-500
(1937-38). All the 4 volumes are nearly-complete with 
some of them having lose spine and minor torn pages, 

286 Coins of All India (1835-1984 AD), A Complete otherwise in Fine state of preservation, Rare as a set of 4 
variety List & Collector's Guide, By M. Kandasamy, volumes as these were the earliest research volumes on 
1984. Published by the author. Softbound, 20 pages. Indian numismatics dealing with new discoveries and 
Used. interpretations. 

Estimate: ̀  100-200 Estimate: ̀  2,000-3,000

287 Coins of India (1835-2002 A.D.), Vol. 1, By LC Bawa 294 Collection of 2 Volumes of the Numismatic 
and SC Gupta, 2002. Published by Kapoori Devi Supplements, to the Journal and Proceedings of the 
Charitable Trust, Gurgaon. Hardbound, 125 pages. Asiatic Society of Bengal: Vol. Nos. XLI (1928); and 
New. an Off-print of the article by GV Acharya and RH Gyani 

on A Resume of Numismatic Research in India from Estimate: ̀  800-1,200
XLVII Silver Jubilee Number (1937-38). All the 2 
volumes are nearly-complete with some of them having 

288 India Before Europe, By Catherine Asher & Cynthia lose spine and minor torn pages, otherwise in Fine state 
Talbot, 2006. Cambridge University Press, Cambridge. of preservation, Rare. 2 volumes 
Softbound, 313 pages + 73 illustrations + 11 Maps. 

Estimate: ̀  1,000-2,000New.

Estimate: ̀  1,500-2,000
295 Coin Collecting, By Mervyn Benford, 1976. Published 

by Ladybird Books Ltd., Loughbourough, UK. 
289 Coinage of Republic of India, By RS Sharma and V. 

Hardbound, 52 pages. Like-New.
Mittal, 1999. Published by the authors, Howrah. 

Estimate: ̀  300-500Softbound, 70 pages. Like-new.

Estimate: ̀  200-300

296 American Numismatic Society 2005 Annual Report, 
2005. Published by the American Numismatic Society, 290 Nineteenth and Twentieth Century Coins of India 
New York. Softbound, 38 pages. New(British India and Post-Independence Period), by D. 

Chakravarty, 1979 (Photo-state copy). Published by Estimate: ̀  500-700
Hobby Publications, Calcutta. Hardbound of the now 
out of print and rare book, 184 pages with Supplements. 

297 Mint-Money-Market Souvenir 2011, Edited by 
Estimate: ̀  500-1,000

Pankaj Ameta – All India Seminar on Mint, Money and 
market, with Special Reference to the Sultanates of 
Bahmanis, Gujarat, Jaunpur, Khandesh, Malwa and 291 A Brief History Coins of Republic India, Date wise, 
Kingdoms of Rajputana, 1000 AD to 1601 AD. Mint Wise, Proof Sets, UNC Sets, Regular and 
Published by Academy of Indian Numismatics and Commemorative Coins issued by I G Mints 1950 
Sigillography, Indore. Softbound, 37 pages. New. onwards, By Sagar Gangar 2012. Published by Sagar 

Note Bhandar, Mumbai. Softbound, 26 pages. New. Estimate: ̀  200-300
Estimate: ̀  200-300

298 The Deccan Forts: A Study in the Art of Fortification 
292 Collection of 11 Volumes of the Numismatic in Medieval India, By JN Kamalapur, 1961. 

Supplements, to the Journal and Proceedings of the Published by Popular Book Depot, Bombay. 
Asiatic Society of Bengal: Vol. Nos. XXXVII (1923); Hardbound, 128 pages. Used. 
XXXVIII (1924); XXXIX (1925); XL (1927); XLI Estimate: ̀  800-1,200
(1928); XLII (1929); XLIII (1930); XLIV (1933); XLV 
(1934); XLVI (1936); and XLVII Silver Jubilee 
Number (1937-38). All the 11 volumes are complete 299 Elephanta: Ancient and Modern History, Latest 
with some of them having lose spine and minor torn Guide Book, By Virendra H. Padte, 1997. Published 
cover pages, otherwise in good state of preservation, by Rohit Printers, Mumbai. Softbound, 66 pages + 20 
Very Rare as a set of 11 volumes as these were the Plates. Used. 
earliest research volumes on Indian numismatics 

Estimate: ̀  400-600dealing with new discoveries and interpretations. 

Estimate: ̀  5,500-8,000



300 Islamic Heritage of India, Special Exhibition to 308 A History of Gujarat From the Earliest Period to the 
th Present Time, By Edalji Dosabhai, 1894. Published Honour the 1400  Anniversary Celebrations of the 

from Ahmedabad. Hardbound, 345 pages. Some pages Hijra Era, Compiled by Narinder Nath and S. Puri, 
are torn but a historical book with reference to the 1981. Published by National Museum, New Delhi. 
Marathas and Baroda State. Very Rare. Softbound, 63 pages. Like-new. 

Estimate: ̀  500-800 Estimate: ̀  4,000-6,000

 
301 Notes on the Buildings and Other Antiquarian 309 Life of Sayaji Rao III, Maharaja of Baroda By 

Remains at Bijapur, By Henry Cousens, with Stanley Rice, Vols. I & II, 1931. 292 + 234 pages, 
Translations of the Inscriptions by E. Rehatsek, hardbound. Rare book. 2 volumes. 
1890. Published by Bombay Government, Bombay. 

Estimate: ̀  3,000-5,000
Softbound, 106 pages, damaged but Very Rare book. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
310 Indian Pictorial Art as Developed in Book-

Illustrations, By Hirananda Sastri, 1936. Published 
302 Maharajas at the London Studios, National Portrait under the Gaekwad's Archaeological Series, No. I, 

Gallery, London, By Russell Harris, 2001. Published by the Government of His Highness the Maharaja 
by Roli Books, New Delhi. The booklet contains Gaekwad of Baroda, Baroda. Hardbound, 24 pages + 19 
photographs of Indian Rajas and Maharajas of the Plates. The cover is defaced but the inner pages are 
Princely States shot at the London Studio. Softbound, intact. Very Rare book.
64 pages. New. 

Estimate: ̀  3,000-5,000
Estimate: ̀  500-700

311 The Asokan Rock at Girnar By Hirananda Sastri, 
303 The Lafayette Studio and Princely India, By Russell 1936. Published under the Gaekwad's Archaeological 

Harris, 2001. Published by Roli Books, New Delhi. Series, No. II, by the Government of His Highness the 
The booklet contains photographs of Indian Rajas, Maharaja Gaekwad of Baroda, Baroda. Hardbound, 58 
Maharajas and Maharanis of the Princely States shot at pages. Used and old book but the inner pages are intact. 
the London Studio. Softbound, 64 pages. New. Very Rare book.

Estimate: ̀  500-700
Estimate: ̀  3,000-5,000

304 The Illustrated London News, Silver Jubilee Record 
312 Historical Notes Regarding Mangrol, By Kalyanrai 

Number King George V, and Queen Mary 1910-
Jetha Baxi (the Late Dewan of Mangrol), 1947. Printed 

1935, With many Coloured and other Plates, 1935. 
by Taj Printing Press, Mangrol. Softbound, 34 pages, 

Published by the Illustrated London News, London. 
like-new, Rare. 

Softbound, 84 pages. Excellent grade of preservation 
Estimate: ̀  2,000-3,000for the rare book.

Estimate: ̀  8,000-10,000

313 Prachin Bharat ke Pramukh Abhilekh Part I – 
Maurya Kal se Gupta Kal tak (Important Inscriptions 305 Gazetteer of the Bombay Presidency – Kolaba 
of Ancient India, from the Mauryan Period to the Gupta District, 1989. Published by the Govt. of Maharashtra, 
Period), compiled by PL Gupta, 1988. Published by originally printed in 1883. Hardbound, 493 pages. Like-
Vishvavidhyalay Prakashan, Varanasi. Softbound, 230 new. 
pages. Used. 

Estimate: ̀  1,000-1,500
Estimate: ̀  300-500

306 Historical Notes Regarding Mangrol, By Kalyanrai 
314 Sandarbh Mahidpur, By PrashantPuranik and R.C. Jetha Baxi (the Late Dewan of Mangrol), 1947. Printed 

Thakur, 2006 (in Hindi). Published by Ashwini by Taj Printing Press, Mangrol. Softbound, 34 pages, 
Research Institute, Mehidpur. Hardbound, 188 pages + like-new, Rare. 
5 colour plates. New. 

Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  500-800

307 History of India, Vol. VIII – From the Close of the 
315 Bharatiya Sikke – Ek Aitihasik Parichay (Indian Seventeenth Century to the Present Time, By Sir 

Coins – A Historical Introduction, in Hindi), By Alfred Comyn Lyall, Edited by A.V. Williams Jackson, 
Amiteshwar Jha, 2003. Published by IIRNS 1907, Baroda Edition. Published by the Grolier 
Publications, Nashik. Softbound, 160 pages + 8 colour Society, London. Rebound, 510 pages + 119 Plates. 
pates. New. Very Rare book.

Estimate: ̀  300-500Estimate: ̀  5,000-7,000
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316 Gondkalin Chandrapur (Chandrapur During the 324 Juni Nani Va Bharatacha Itihas, By KR Sonawane, 
Reign of the Gond Rulers, in Hindi), By Ashok Jayraj 2007 (Old Coins and History of India, in Marathi). 
Singh, 2001. Published by HArvansh Prakashan, Published by the author, Satana (Nashik). Softbound, 
Chandrapur. Softbound, 80 pages. Like new. 90 pages, like-new.. 

Estimate: ̀  200-300 Estimate: ̀  300-500

317 Prachin Mudraon ka Adhyayan Kyon aur Kaise 
325 Peshwe Kalin Trumbakeshwar (Trumbakeshwar (How & Why Study Ancient Coins, in Hindi), By 

During the time of the Peshwas, in Marathi), By Dilip P. Prashant Puranik and RC Thakur, 1999. Published by 
Balsekar, 2003. Published by the author, Nashik. Ashwani Shodh Sansthan, Mehidpur. Softbound, 83 
Softbound, 40 pages, like-new. pages. Like-new.

Estimate: ̀  200-300 Estimate: ̀  200-300

318 Virasat: Prachin Durlabh Evam Anuthe Sikkonki 
326 Nashik chi Nane Sanskriti (Numismatic Tradition of Pradarshni (Heritage: Exhibition of Ancient, Rare and 

Nashik, in Marathi), By Dilip P. Balsekar, 2005. Unique Coins, in Hindi), 2002. Published by the 
Published by IIRNS Publications, Nashik. Softbound Directorate of Archaeology, Epigraphy and Museums, 
48 pages. New. Bhopal. Softbound, 15 pages. New. 

Estimate: ̀  200-300Estimate: ̀  200-300

319  Mahabat Album: Junagadh no Sachitra Itihas 
327 Report of the Antiquities of Kathiawar and Kachh, 

(Album of Mahabat Khan III, the Illustrated History of 
being the Result of the Second Season's Operations 

Junagadh, in Gujarati), By G.A. Shekh, 1938. Printed 
of the Archaeological Survey of Western India, 1874-

by Mahavir Jain Printing Press, Junagadh. The book has 
75, By James Burges. Reprint by Indological Book 

history and photo-history of Junagadh State, 36 pages + 
House, 1971. With many details about coins of ancient 

58 Plates. In a very good state of preservation for the 
India, 242 pages + 74 Plates, Hardbound, Used. 

Very Rare book on history of Junagadh State.
Estimate: ̀  2,500-3,500Estimate: ̀  7,000-9,000

320 Gujarat na Sikkao (Coins of Gujarat, in Gujarati), By 
 Navinchandra A. Acharya, 1980. Published by 

University Granth Nirman Board, Ahmedabad. 
Hardbound, 180 pages + 28 Plates. Used.

Estimate: ̀  2,000-3,000 328 Bank of Bengal Envelops, Paper (2), 120x65 mm, 
Edward VII, ½ Anna printed Stamp; and George V, ½ 
Anna printed Stamp; both are addressed to The 

321 Prachin Bharat na Sikkaono Parichay (Introduction Secretary and Treasurer, Bank of Bengak, Depositor's 
of Ancient Coins of India, in Gujarati), By Mudrika Department, P.O. Box No. 110, Calcutta. Both are 
Jani & Swarnakamal Bhaumik. Published by the Unused and in mint condition. 2 covers
Department of Museums, Vadodara. Softbound, 84 
pages + 8 Plates. Like-new. Estimate: ̀  2,000-3,500

Estimate: ̀  1,000-1,500

329 Label of Paper Money Ream Paper of Bank of 
322 Itihas-Samshodhan, A Collection of Research Bengal, Paper, 165x165 mm, pasted on blue card; in the 

articles on Culture, Archaeology and History (in left margin it reads, WOOKEY HOLE / MILLS / 
Gujarati), By Rasesh Jamindar, 1976. Published by ESTABLISHED / A.D. 1716 / WELLS / SOMERSET; 
Gujarat Vidyapith, Ahmedabad. Hardbound, 280 pages. the top of the label reads, MILL Number 366; in the 
Used but like new. central square it reads, One ream of Paper / Weight, 16 

tbs / Sent out ; and in the lower box it reads, W.S. Estimate: ̀  800-1,000
HODGKINSON & CO. / MANUFACTURERS OF / 
WRITING, DRAWING, / LOAN & BANK NOTE / 

323 Ksatrapa-Kalina Gujarat: Itihas ane Sanskriti PAPERS; in the right margin it gives the number 366. 
(History and Culture of Gujarat During Western Slightly torn at the central-top, otherwise in very good 
Kshatrapas, in Gujarati), By Rasesh Jamindar, 2006. state of preservation and Very Rare for the collectors of 
Published by L.D. Institute of Indology, Ahmedabad. notes of Bank of Bengal and currency. 
Hardbound, 405 pages + 40 Plates. New. 

Estimate: ̀  5,000-8,000Estimate: ̀  500-800

Paper Money

British India
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Republic of India 

330 Pack of 50 Rupees, Signed by R. N. Malhotra, 
Parliament Building type with Flag at top, Inset A, 
Prefix 1DB. UNC, Scarce.

Estimate: ̀  4,000-5,000

331 Persian Gulf Issue, 10 Rupees, ND (1959), signed by 
H.V.R. Iengar, Prefix A, Prefix Z10 in Black, Multi 

thRed, Issued on 11  May 1959 (Jh-Rz# 6.12.3.1). Very 
Fine, Rare.

Estimate: ̀  5,000-6,000

332 Persian Gulf Issue, 1 Rupee, Signed by A.K. Roy, 
Inset B, Prefix Z12, coin dated 1957 with Sau Naye 
Paise type. Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-3,500

rd333 10 Rupees, Signed by B. Rama Rau, 3  Issue, with 
Incorrect Nagari as Rupaya, Prefix M6. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  300-500

End of Auction
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 

Premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

 

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Highlights of Auction

Bidding Methods

Internet Bids

Fax Bids

Postal Bids

SMS Bids

Email Bids

 

 - Get Registered on www.Rajgors.com
(Internet Bidding closes on 9 Jan. 2016 at 4:00 pm)

 to +91-22-23870 647 
(must be received on or before 8 Jan. 2016 by 6:00 pm)

 to the Regd. Office
(must be received on or before 8 Jan. 2016 by 6:00 pm)

 on +91 90040 82585
(must be received on or before 9 Jan. 2016 by 5:00 pm)

 to bids@rajgors.com
(must be received on or before 9 Jan. 2016 by 5:00 pm)

Rajgor’s Upcoming Auctions
Auction 48

Auction 49 

Auction 50 

 
World of Coins
thSaturday, 6  February 2016 at 6:00 pm

In Association with Ujjain Mudra Utsav 2016
Prem Chhaya Parisar, Near Railway Station

Ujjain 

Internet Auciton
thSaturday, 20  February 2016 

from 3:00 pm onwards

Golden Jubilee Auction
March 2016

Mumbai
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